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Ühekülgsus.
Wäga tihti leiame, et awallku elu tege

lased päewakorral olewate küsimuste üle
arutades ühekülgseks lähemad. Inimene,
fcfl oma arutustea ühekülgseks läheb, ei
suuda asja põhjalikult läbi katsuda, paneb
ühe näbluso peale kõige rohkem rõhku ja
« mõl nii ka soowitawat selgust oma aru
stiales ette tuna.

Iseäranis poiitika elnS on ühekülgsus

paha ja kahjusaalja nähtus ja enamasti
jatuwad awalikud tegelased ka tkka selle wea

küüsi.

Mõtte meie Saksa ajakirjandus kätte,
siis näete peagi, kui ühekülgne ta on.

Kui, näituseks, kusgil pool meie maal
miögt kuritöö sünnib, siis jookseb nende
leer kohe süüdistusega platfi, et see olla
rahwuSlise wiha wili. Aga selle suures ei
jää nad meel sugugi rahule, nad järjeSia
mab edasi, ära näidates, et terme meie
mhwaö niisugust wiha täis olla, et siin
wäga kergesti sellel põhjal kuritööd wõikfi
wad päewakorrale tekkida, et sellepärast ka

sõjaseadus ja muud waljud korrad tarwili
kub on.

Sellel wilsil ühekülgsuse juurde jäädes,
iZuawad nad pealt näha wäga loogigaiikult

orje .tiiücö oma eesmärgi juurde wälja ja
wüiti ki uskuda, el nad selle läbi seda kät
!egi jaamad, mis nad soowiwad.

Olgugi, et niisugune ühekülgsus neid
iijniifelt eesmärgile wiib, kuld põhjalikult
rikub ta edaspidiseks ikkagi läbisaa
mije ära.

Ühekülgsusega wõiwad ju meie Saksa
ringkonnad ja nende healekandjad eesotsas

ülemaid rtugkondasi, kes meie elu põhja
sikult ei tunne, küll mahe st petta, aga ko«

büste ringkondade ees et lähe fee neil
korda. '

Toome näitust.

Kui nüüd Saksa ringkondade healekanb

j»d seda pealt näha sunre tõsidusega kirjel

dawad, cl meie maa rewolutsion otsekohe

malitsuje wastu oli sihitud, et nad selle
suures peaasjalikult sellepärast kannatasiwad,

et nad malitsusega külg külje wastu läksi
wad, et nad waliljuje kasude eest wälja
aötunwad, fiis wõiwad nad kõrgemate»
rtngkondades sellele jutule ju möga hästi

j uefujaUt leida.

\_s-jO- * i,ID 'n'a® ra''®a ringkonnad teadwah,
et fee ometi mitte nii cl ole, ja ei ~ad
sma lektustes ühekülgseks, wõlks ütelda
kuritahllisleks jääwad.

Teadwad seletajad seda lse ka wäga
hästi, et kogu meie maa liikumisel hoopis

letne põhjus oli, et siin teised asjaolud,
ulmelt majandusltsed raskused, rahwa äre
musisse, keema ajastwad. Wallksuse poolt

uskus ja lootis rahrvas enesele alalt abt.
aga liikumiste tarwls oli siia juba mulla
pind ammugi kobedaks tehtud.

Kuid seletajad määvamad aSja meelega
eneste kasuks wSeriti, jalgawad tõeolud kan

gesti ühekülgselt maha.

Ja kui niisugune tegewuS just rahnmS
list wiba õhutab, siia ei ole see ju kellegi

muu püüd, kui nende oma, keS meelega
niisugust kardetawat ühekülgset mäng»
ajawad.

Ja tõesti wõib sida ütelda, et see neile
meestele ka mitte tuluks el ole.

Olgu küll, et liht rahwal wahefi peeni'
kestest ja kamakatest poiitika käikudest õiget

arusaamist ei ole, aga kus tõsi, kus male,
seda nad wärkawad kohe, ja plaanllik mee

lega asjaolude pahempidi pööramine äratab

iga inimesi rinnus wiha ja pahandusi
tundeid.

Kui Saksa healekandjad Eesti ajaklr
jandusist |utlu teemad, siis nimetawad nad

sida ikka kihutusikirjandusiks, keS oma
ülesandeks ou teinud rahwuslist wiha õhu

tada. Kuid niisugune otsustamine ei ole
sugugi õige. Eesti ajakirjandus el tunne
mtsgit headmeelt sakste wastu kihutami
sest, maid ta nõuab ainult wabamat olu
korda, mida tal, kui õigel kodanikul, ka õl«

gus on nõuda. Ja kui selle juureS ka
sakste wauaaegsite eesõiguste kallale tui»
dakse, miv tahma edenemist siin maal lakis

tarnad, fiis ei ole see weel misgl rahwuS
line ässitus.

Sakslased ja nende awaliku elu tagela
sed taadwad seda ise ka Ilma seletamata

wäga hästi, aga nad jääwad ka siin kaa
geott ühekülgseteks ja ei taha asja tSfist
olukorda eneseta sugugi filma ette seada.

Ja selles kangekaelses ühekülgsuses jää
mab uad ka ikka E«»U aiakujunduse maotu
ühekülgseks ja nad et tule tlmasgt sellele
seisukorrale, ku» üheSelamtne ja ühesiöö
tamine wöimalik oleks.

Kui näituseks jälle meie põllutöö oludest

juttu tehtakse ja ära näidatakse, kudas rah

was viletsuses elab, siis nimetawad sats»
lased seda jälle rahwusliseks waeauka ja
maalimad, olgugi teomeeste elu, päris
roosiliselt, kuna nendele enestele need raa

kused, milles need inimesed viibivad, wa
hest kõige paremini tuttavad on

Aga nad tahavad igal pool ühekülgseks

jääda ja selle ühekülgsuse politikaga oma
kasude eest võidelda.

Wötb uskuda, et see neil utt kaua
korda läheb, kuni ülemal pool siinseid olust

mitte karma pealt hästi ei tunta, knna
nende ühekülgsus laiades ringkondMa
uskujaid leiab. !

Aga niisama hästi wõib ka seda «-
kuda, et sellel ühekülgsusel sil» lõpp on, el
ka neid sil» enam kuigi palju j ei alla, tUi
siinsest olukorrast täieline arutamine käe».

Just see asjaolu seletab meile fiiS ft
seda nähtust, miks Saksa healekandjad otk

kooris selle wastu healt se
nati rewiderimisefl meie maale kõnet oli.

Nad karisiwad ja kardawav seda rewi

derimist just sellepärast, et see väga ker
geSti nende ühekülgsuse wõib awalikuk»

teha, olgugi, et nad seda, nagu w9tusß"
kirjasaatja teab jutustada, kõigest mäest

püüawad ära peita. !
Meie et taha ju sille kirjutusi IM

oma Saksa naabritele sugugi ssdastiiuu anda,

ei nad ühekülgsuse polit ilast tahku kfiwad.

Ei nad seda juba ei teje, sest fee on
nende elupolitikaks muutunud. 

Kui nad ühekülgsusi posiiikast iahkuwad,

siia peawad nad. oma jäjrje pealt alla
astuma ja lihtsateks taimeatekjõ hallama.

Ja seda nad juba ei tahm -ts.

Ei ole aptekide kohta
makswad.

KümuetunnUtue tööpäew on ärides ja
käsilõõkodadeS walltsuse pooft seaduslikult

maksmaks tunnistatud, kui kakS tundi sööma

waheaega maha arwata. Ses on fakt ja
sellega tuleb ka mudel äridel ja lõõiodadel

rehkendada, kus seni 12- kusti 15-funriltae
tööpäew osi: nendel tuleb löö päewa määra

ind tundideni lühendada ja Me läbi oma
teenijate pvhkeaega pikendada.

Sellega on seadusiandew jwõim määra
tuma heateo äride ja töökodade teenijatele

ära teinud. Knlgi mõni äripidaja mitte
sundus sikkude määruste maksmapanemisel

neid oma äritegemisele kahjulikuks pidas,
nägi ta pea ära, et ta tqidagt kaotanud

ei ole, sest et rahwa» uuta art tundidega
ära harjub ja teenijad lühema tööaja jook

sul sellesama töö ära teemad, mis enne

pikemal tõõpäewal. '
Iseäranis tähtis on määrus, et alata

lifed õpilasid alla 17 aastat äridest ja töö

kodadest peawad koolt lastama.

Nende määruste tagajärjel wõib meie äri

asjandusi ja käsitöö edenemist loota, sest et

äride ja töökodade teenijad nüüd mahti saa

wad oma haridust täiendada. Ja sie on
üleüldiselt tnttaw, et mida suurema hart-

dusega tööiegija on, seda paremini tõS
edeneb.

Hiliutt kuulutati ka maa äriliste ette
mõtete saoks samasugused sunduslikud mää

rused wälja, nagu linnas suba mSnda aega
makswad on. Ka maal on sunduslikud
määrused tarwtltkud, et äriteenisate töö
päewa pikkust kindlaks määrata sa uit nen
dele puhkeaega kindlustada.

Kuid igakord, kui sunduslikud töö- sa
puhkeaja määrused wälja kuulutatakse, 

ühe §, mille sisuks on i „Need määrused ei

ole aptekide kohta makswad..

See „et ole aptekide kohta makswad",

on sellepärast määrustesse üles pandud, et

aptegi tööaega ära määrata ei saa: aptek

peab päewa sa öö läbi, alati, publikumile
awatud etema. Kuigi aptek õhtul kinni
pandakse, ilkagi jääwad temasse öö deshu
randid, keS kõliötamise peale igaleühele,
kellel rohtu on waja, ukse awawad. Ka
pühapäewadei sa pühadel peab aptek awa
tud olema.

Töö- sa puhkeaja kommisjonid jätstwad

sellepärast aptegi täiesti kärwale, et kommis»

sonidesse aptekrite ja teeniwate rohuteadlaste

asemikka ei walitud. ArwatawaSti peeti wa

litjuse poolt, aptektde wähest arwu tähele

pannes, tähtsuseta!?, aptegiteenijate töö- ja

puhkeaja korraldamisega tegemist leha. Näh

iawastt jäeti see aptekrite sa teeniwate ro
huteadlaSte eneste hooleks.

Kuid tööaja lühendamise põhjusmõte tun»

nistati ülemalt poolt ikkagi õigeks. Seda
tuled ka apiekrttel tähele panna, sest ühesgt

tegewuse harus et ole töö» ja puhkeaja kor

raiduse wajaduS nii kisendaw, kui aptegiS.
Oma sõnade tõenduseks kirjeldame lühi»

dalt meie aptekide töö- ja puhkeaja olukorda.

Harilik töõpäew on aptektdeS hommiku

kella 8 kuni õhtu kella B—9. Selle aja
on aptek „lahtt", tui kinniolemtst ülepea ap

tegi kohta tarwitada wõib. Söömise mahe
ajaks saamad teenijad ühe tunni.

Sellega on nendel harilikul tööpäewal
11 kuut 12 tundi tööd. Et aga aptektdeS
ka öötcentstus on, siis tuleb igal aptegttee»

nisal peale päewase töö igal teisel wõt kol

mandal ööl, selle järele, kui palju aptegiS
teenijaid on, ka öötööd teha. Niisugusel
puhul jääb teeniw rohuteadlane iga päewa

wõi kahe päewa tagant pärast 11—12 tun
nilist wöfttawat ja kurnawat päewatõöd meel

ööseks tööle edasi, et järgmisel päewal uuesti

11—12 tundi päewatööd telja.

Kpigi õõteeiiistuses olles puhata saab,
tuleb iga öõdeshurt õhtul weel paar tundi,
wõi rohkemgi, päewatõöle juurde lisada, sest

niikaua kestab veel töö edasi. Sel kombel
tuleb teenima! rohUt.adlasel igal teisel wõt

(olmanbaraal parmal hariliku 11—12tuttttl
asemel 13—14 tundi. wõi rohkemgi, järgi»

mööda tööd teha, mis suure hoole ja tähele»

panemisega tehtama peab. Kui aga öösel
publikumi tuleb, sits iuleb 13—14 tunnile
meel juurde lisada, rahutumast unest kõne»

lemala. Hommikut peab teenin» rohutead
lane jälle „wärsk«lt" üleS tõusma, et uueStl,

11—12 wöt rohkem tundi järgimööda er«
kust pingul holdwat ISSs edost teha.

Puhkeaega on mete teenival rohutead

lasel üks äripäev nädalas, iga teine näda»

la püha ja suurtest kiriku- ja tähtsamatest

kroonupühadest iga telne. Õpilastel on aga

äripäevadel ainult üks kord nädalas kolm

tundi waba aega.
Keskmiselt wälja arwata, teeb rohuteab»

lane. ühes öödeshurtdega, töönädalas umbes

80 tundi tööd. Wabrikutööllue teeb kuu»

päewa sees 54 kuni 57 tundi tööd. Uute
määruste järel teeb äris ivöi käsitöökoja»'

teenija töönädalas Sl) tundi tööd.

Et rohuteadlasel nädalas paarkümmend

tundi rohkem tööd on kui kellelgi teisel pal»

gatõõliscl, on temal puhkeaega wähem kui

teistel. Sellest näeme meie. kui larwilit
teeni rate rohuteadlaste tööaja pikkuse lühen

damine ou. Kui seda silmas pidada, et
rohtude walmlütamlne peenikest tähelepane

mist ja hoolt ja seal. juures kiiret lõota»
raist nõuab, rohuteadlase erkust miiuteist»

kümmend tundi järgimööda pingul hoiab,
siis tuleb tunnistada, et niisugune ptkl

rohuteadlase tööaeg rohutarwitajale karde»

tawaks wõtb minna. Wäftnud rohumai»

.mistaja et ole enam nii tähelepanelik ja
' -kannatlik töö juures, ta eksib kergemini.
'Walestl valmistatud rohi wõib aga haige
terwisele, pehmelt üteldud, kahju tuua.

Niisugused olud kutsusiwad suuremate»

Wenemaa linnades niisuguse nähtuse eluk

nagu rohuteadlaste streigid. Streigid lõppe»
siwad, kui uus töökord nendesse aptekideüse

sisse seail. 13—14-tunniliue tööpäew jagati

pooleks, pool päewa tegl pool osa rohuteadlast

lööd, teisel poolel päewal teine pool
osa. Muidugi tull teenijal» hulka ühe wöi
kahe juurdepalkamise läbi suurendada. Kuigl

igas tõöwahetuses wähem rohuteadlast tööl

oli, siisgi tehti töö rahuioidawait hästi, sest

töö kestis igal ühel ainult S 7
tundi. Kes õhtupoolel tööl oit, tegi järg»
misele hommikupoolel ka tööd: fiis oli ts

aga 24 tundi täiesti waba.
Harilikud wadad päewad kadustwad siil

muidugi ära, sest et iga päew pool päewa
waba oli. ÕöleniStuse eest aga loeti mitu

tundi hommiku tööst maha. Rohuteadlased,

keS Peterburis, MoskwaS ja mujal kahe
tõõwahetujega aplektdeS töõtawad, on uue

Wahwa "merekaru."
Wtßg Ltlla järele «. F-em. !

„Minu pension on koguni välke," sõnab
krahviproua. „Kui vaeseks jäänud lesk soa«
viisin ma sellekohast seadlust maksvaks teha.
Me kõige on mul umbes 1500 livert (600
rbl.» saada."

„ Soovin Teile, krahviproua, käige pare
mai tagajärge Teie nõudmiseks."

„Tänan, herra admiral! Aga palun,
pange ometi oma piip, mida Teie nii hea
meelega suitsetate, põlema."

„Teie ci või ju iubakasuitsetamtst mitte
välja kannatada:"

loodan seda ometi, herra ad
mirai."
& ~Ma karda» aga, et Teie ehk vast hai
«eks jääte."

„E>, ei tõesti mitie. See teeb mulle
haiget, et ma enne teadmata ii ühele nii kuul
sale kangelasele tema hariuenud ja armsa
lõbu ära rikkusin. Suitsetage ometi, herra
admiral I"

„Täna» Teid l" hüüdis Jean Bart. „Teie
palvele, auuslalud proua, ei suuda ma waStu
panna."

Merekaru hakkas nüüd usinasti piipu laa
di ma. Laura nägi, et see tema käes õige
pikkamisi lõks.

..Lubage, herra admiral," palus neiu
sõbralikult, „kaS ei wõikü mina Teie piipu
lõls läila k"

..Wnga hea meelega, kut see Teile lõbu
steb. sittu parem käsi sai kord lahingus
Wvalub, selle mõjul on sõrmed veidi
kana eo."

Ellevaatkikult täitis ilus neiu piibu täis
ja pani tule pealegi.

»Kas ma olen seda tööd korralikult tet
»Nd fiisia neiu nncnifaif.

„USIM ecsfiiiitlifult," hüüdis admiral
saati. „Tn!eknulid ja raketid, ma wõ-

cluksaiaks piibu täitjana oma

Reisijate keskele oli korraga käige sõbra
likum olek asunud. Merekaru kõnele» palju
krahviprouaga. See rääkis tale, et ta Pa«
rtsis oma hiljuti leselsjäänud õe, markisa
Veanjolaise juurde elama asub, kes Van
girardt uulitsas, Luxemburgi aia ligidal elab.

Wiiltp jutustas Lauraga. ?ieiu küsis
temalt, kas ta ka meremees olla, mis peale
noormees eitas. Tal ei olla meremehe eluks
lusti, vaid teda kiskuda põllumehe elu oma
poole. Tema lsa, merekaru vend, oli kala
püüdjana kaua aastate eest Islandi saare
ligidal surma leidnud. Edasi jutustas Wii
lip, et tema Dünnkircheni ligidal mõtjaoma
nik on, onu olla selle mStsa tale alles hilja
aegu ostnud. Seda kõike kuulas Laura
nähtaval meeleheal. Noormees meeldis temale
wäga ja et tema Wiilipile ka meelepärast oli,
sest ei olnud raske aru saada.

OhtistS jöudsivad meie reisijad Clermonti,
kus ööd oldi. Teisel hommikul wiiü posti
töid meie reisijad jälle edasi, kuni nemad
ilma uute iseäraliste juhtumisteta Parist
jõuduvad.

Siin lahkus Jean Bart oma wennapo
jaga naisterahvastest. Lahkumine oli õieti
südamelik. Mõlemiit poolt avaldati peatse
jällenägemise kohta soovi ja lootust.

„Dnu," ütles Wiiiip, eemale astuvatele
naisterahvaste e järele vaadates, „ma usun,
et ma seda puhtahingelist, nägusat neidu ar>
mustama ole ii hakanud."

„©eba mõtlen ka mina," sõnas vahva
merekaru. „Wäike, ilus piibutäitja on tõesti
üliarmas lapjukene. Noh, ma loodan, nad
ilmuvad veel korra meiega kokku ja siis ole
tragi poiss, siis pead sa teda otsekohe enesele
röövima k.. . silla mölle», cl Jean Barli
vennapoeg küllalt seda väärt on, et ta terve
riigi lõige ilusamat neidu omate kodukanaks
tohib kosida."

Ei iaigi euue ei olnud Icau Bart veel
Parisis käinud. Nüüd aga oli kuningas
Ludwlg XiV. joomi avaldanud, ta himusta
vai tähtsat ja kangelast kuulust meremeest.

kes Prantsusmaale suurt auu ja kuulsust too
uud ja inglasi, hollandlasi ning teisi rahwatd
auukartusega täitnud oli, palest palesse uäha.
Weel üks teine põhjus sundis waprat mere
karu Parist reisi ette wötma. Ta soowiö
ühe uue sõjalaewastiku juhatust oma kätte
mätta. See laewaüttk oli H 4 kolmemastilt
sest sõjalaewast (fregatest) ja mõnest wähemast
sõiduriistast koos. WarStt xeqle Partsi jõud
mist käis Jean Barl weremiaiftri juures pee
wd konwereutsil, kuS asi just tema soowi
mõõda korda aeti. Kuninga jutule minek pidi
aga mõni päew hiljemaks jääma, sest kunin
gaS oli kange haigusega kimbus ja
et wõtnud sellepärast inimesi jutule. Wahe
aega tarwitas Jean Bort oyra wennapojaga
selleks, et Parist lõbusat elu täielikult tundma
õppida.

Uhel ilusal õhtupoolikul j juhtusiwad nad
toredasse Luxemburgi palee aeda. Seal lett)»
siwad nad krahn iproua Cahusaci üheö tüt
rega pingi peal istumast.

„Roh, eks olegi nad meil käes," sosistas
Jean Bart. „Aga nüüd, mu pojuke, ankur
ustnasti wälja I"

Nad teretafiwad naisterahwaid auupakii
kult ja jüiivad siis nende ette seisma.

„Krahwiproua, kas olete nli lahke ja lu
bate mind Teie asjade seisukorra järele kü
stdo?" alustas Jean Bart wiijakaSti.

„ Sellega on lugu üsna pahasti, herra
admiral," -vastas krahwi proua ohates.
„Minu wtiniane waewanägemine ott üsna
ilmaaegu. Sõjamiaisteriuinis teatati mulle,
et minu palme jääda tähelepanemata, jest asi
olla juba wäga kauaks jäänud. Nagu wõlks
õige, põhjendataw nõudmine manaks minnal
Minu kohla on asi aga tõesti halwaSti."

„Tuhat ja tuline, seda minagi usun l
Aga inikspärast ci püüdnud Teie aga mitte
kuninga jutule saada

„Mulle öeldi, et see midagi ei atiakS.
Ka oleks see liiga raske, kuninga jutule
jaava."

„Hea küll! Kuninglik majeslet wõtab
mlnd läzematei päewadel oma jutule. Seal
tahan ma siis ka Teie asja tale ette pauna."

„Ah, herra admiral, kui Teie seda teek-
sile "

Jean Bart pilgutas «vennapojale silma
ja ütles selle järele:

„Teen seda rõõmuga. Palun, krahwi
proua, kõneleme asja eneste wahel kord täie
tikult läbi. Selle wahe peal wõiwad Teie
tütar ja minu wcnnapoeg siin aias weidt
jalutada."/

Wttltp pakkus Laurale kätt ja nad läksi
wad eemale. Admiral aga wöttis krahwi
proua kõrwal pingi peal istet. Proua
Cahusac kandis talle terme 100 põhjalitult
ette. ' UmbeS tunni pärast lahkustwad kõik
neli aiast. Jean Bart ja Wiilip jäajsiwad
naisterahwaid nende Vangirardi uulitsas
olewa korteri juurde, kus nad lahkustwad.

„N»H, mu poiss, kut kaugele oled sa
wäikese armsa neiuga jõudnud?" küsis
wahwa merekaru eemale jõudes. „Ma ar
wan, et sa aöja põhjalikult tädi wiisid, kus
juures ma oma söjalawalust tarwtlasin".

„Asi on meie wahel selge ja kindel",
hüüdis Wiilip röemsastl.

„Hurral See on tubli l Toppsegel ja
bramiegel, ma usun, tuul puhub sulle hästi.
Selle peale tahame puocti kõige paremat
juua l" 

Paar päcwa peale seda wStliS kuningas
lean Bartt Versailie loöfiö oma jutule.
Sel sündmusel on Barii pübn läbi ajaloolik
lühtsus. Sest kui wuhwa merekaru lossi
eestoas ootama pidi, süütas ta aja igawusei
piibu, uiille !a ettcniaaillkult ligi oli wõtnud,
põlema. Tubaka suitsetamine oli Verjallle
kuningalossis aga kõwaoti keelatud, ja ühel
selle üle walivawal teenril ei ou>ud midagi
kiiremal teha, kui Luöwig XIV. ecZ selle
tooruse üle kaebtnst tõsta.

„Wahwale merekarule lean Äartile olgu
lubatud minu eestoas niipalju suitsetada kui
la tahab", ütles kuningad «Aga kõigi
teiste kosita jääb suitsetamise keelb maksmaks".

Siis wõett .merekaru" jutule. Kuulu»
gas wõttls wahwa merekangelase ülisõbrali
kull wastu ja jagas temale iseäralist auuSlust.

.Herra admiral", sõnas kuningas, Tei«
olete minu meremäe uhkus. Tele üleüldiste
ja eeskuju iiste wahwade tegude eest annetas
ma Teile püha Mlchaeli ordu suure risti ja
tõstan Teid päritawasse mStsniku seisusesse i*

.Tänan, sire l" kostis J-an Bart. .Aga
minu wastu näidatud heldus oleks minu

f elest meel koguni armsam, kui majeStet
i ka minu wennapoja kohta maksmaks
i tahaks. Ma ostsin temale hiljuti nimelt

suure mölfa. Kui ta mõisniku seisuses
oleks, sits leiaks ta teiste mõisnikkude poolt
seal ümbruses hoopis suuremat tähelepane»
mist. Ka armastab ta üht netdu, kelle ema
oobersti lesk on. Selle kõige pärast, usun
mina, kõlbab mõiSuiku-seiiuseöse tõstmine
ennem tema kui minu kohta".

.Ma tahau Teie joomi täita", ütles
kuningas heidesti. .Ma tõstan ka Tete
wennapoja pärtlawasse mõisniku seisusesse.
Selle kohased paberid käsin ma juba täna
oma kantseleis malmis teha".

Jean Vart awatdas sügawat tänu ja
kandm siis krahwi-proua Cahujaci palme
kuninga ette. Ludwig tõotas, ei ta asja
läbi kalsuda tahab, ja kui palme õige ja
põhjendatud oa, seda krahwi proua kasuka
otsustada wötad.

Sellega oli kõue lõpetatud. . .
Jean Bart pööras Parist tagasi, kus ta

oma wennapcgale rõemsasii jöuas:
.Sina oled nüüd mõisnilu seisuse liige,

su nimi on Wiiiip de Aar!. Homme lähme
krahwi proua Cahujaci juurde, mul on ta
sellele midagi rõeiusat teatada. Sel korral
mõid sina ka Laura omale kosida".

Teisel paewai teatan mad onu ja wenna>
poeg endid krahwiprouale. See awaldas sü
daiuelilku tänu admiralile tema hea leo eest,
luiö ta Icmaie teinud.

..illlcie noored inimesed on praegu siin"
üilcs merekaru naeratades, aga iamalaStl.

armostawad ählrtcist palawall. Kut
Teil, trahmiproua, midagi selle wastu e'
ole, siia wötlsiwad nad küll õnneliku!,' ) Podagraks nimetatakse iookün» haigusi tal

gadeS, kuna täte sees olewad htrograks nimetatakse.



korraga rahul |a tl igalse iseäralisi wabafl

päeioasi enam, jcft Tui nenccl ähie ierrotl
iraba patroa maja on, wõiivnd nemad faas»

teenijaga fotfu leppida, nii et teine teise

Blft pool päewa toole cdap jääd.
Korraliku roksiiwalmihtämise jnureS ei

tohiks tööaeg miite I I tundi päewaS kesta,

iseäranis meel noortel õpilastel, kellel meie

opickideS weel iväl)em puhleaega on, kui
wanemaiel ja iugewamatel teenijatel.

Suudusl>lud määrused, mlö äride ja
töökodade soh ta wälja andi, peoksiwad ka

meie Aaili aptekisi selle möite peale wtima,
et fa nendel omas kodus midagi korraldada

on. See, et sunduslikkudes määrustes
seisab: „et oie apiekide kohta makswad",
ei peakö aptekisi mitte eksiarwamistele wiima.

paan minna. Noh, mis ütlete Teie selle
tähtsa asja kohta?"

Krahwiproaa oli ettepanekuga wäga ühes
nõnus ja andis oma õnnistust noortele iui
mestele.

Et ta mõni nädal hiljem riigtwvlitsnse
kaest palutud rahasumma kätte sai, siiS mõis
ta tütrele ka kohase kaajawara anda. Nii
tuli siis kihlus ja pea peale selle toredad
pulmad.

Jean Bartil oli ainult mähe aega noore
paari õnne üle rõemu maitseda, mida ta ise
korda oli ajanud. Aprilli 27. päeroal 1702.
mitls surma wikat tema äkilise haiguse järele
maha. Kuulus meakangelane jai ainult 52.
aastat manaks. Lõpp.

Omalt maalt.

Ruhwuswahelise laevasõidu kongressi
lõpetamine.

Pühapaewai lõpetati rahwuvwaheltne loe
««sõidu kongress ära.

Selleks ajaks kogusiwad konserwatoriuwi
saali wöljamoa riikide asemikud, ministrid ja
terme kongressi korraldow büroo, millel ees
otsas esimehed ja sekretärid olimad.

Juhatajaks oli professor Ttmonow.
Terme rida «väljamaa köuemehi aStvS

üles.
Wiimase tõpulZne pidas professor Timo

now, mida suure kitduawaldusega movtu wõeti.
Kõneleja juhtis tähelepanemist kongressi suure
tähenduse peale.

Kell lkl lõpetati kongress ära.

jt. Wiljandtst. Kohalisele surnuaiale
on möödaläinud nädalal kaupmees H. Sassi
hauaplatsile Eesti kujuraiuja A. Weizenbergi
mudeli järele «valatud brongfist uatsterahwa
Tuju ootus" üles seatud. Nõnda on siis
see teine A. Welzenbcrgi töö juba meie
surnuaial. Esimene on kaupmehe Rosenbergi
maiuse platsil. Ilusad ja kannid on need
tööd tvrSti. Kohaline käsitööliste abiandmise
selts poni 17., 18. ja 19. mail omas ruu
mides lüsi- ja wabrikutöö näituse toime.
Nagu kuulda, olla näitus koguni maike ja
miiets olnud. Asju mähe, osawõtjaid wöhe,
nagu oma asi kogunisti, sest ainult oma
linna ajalehe asemikkudele tehti wõtmalikukS
Ülewaatlitku pilku näituse peale heita: Õieti
hindasimad toimepanijad teda waewalt
lohalik tähtsus.

„Wabadus" pidas eellüinud laupäe
wal 17-«as!a pidu. Läinud aasta olla
üks raskematest olnud. Eesti karskuseseltside
kejktoimekonna liige neiu H. Einberg löiieleo:

ja tööstus". Elamal jönal seletati
alkoholi kahju ja karskuse kasu.

Eellütnud pühapüemal wõeti Wiljan
dimaa Emang. Lutheri koguduses umbes 13g

peakoolilõpetajat ffwruhil esimest korba aruni
lauale ja önnislati tälcealisteks koguduse
liilmcleks.

.jt. Wiljnttbtm<u»lt. Põllumeestel on
kiilwilõõ lõpetamisega meel tegemist. Leidub
ka neidgi, kes sellega walmiS on, iseäranis
madalamaa mehi. Kõrged põllud vliwad
wägq kõmaks ja tolmuks futu nniib, nõnda et
parast minema reedest ja laupäewasi wthma,
olles täie jöuuga tüiwitööle suudetakse asuda.
Warrmalt kuiwa põllu põue käimatud wtli
On juba ülev tõusnud, Oga enauiaSti wõga
Sredalt. Wihm on maad tublisti niisu
tanud, nüüd kuluks jälle jooja, kuna ilmad
wihma järele wilud on. Rukki halkad lük»
lima. Warojemait käimatud ja kõrgemaal
mötb wöib ilusaid ruklipõldusi naha, aga
enamasti küllalt harwa. Cuurem oja põll
gusi, iseäranis madalal põllul, on küllalt keh
wad ja mtletjad. Ka talinisu orased on see
aasta enamasti halwas seisukorras.

I. Pärnust. Tsirkus Pärnus.
Lkt. mati algasiwad siin jällegi tfirkuje eien
dujed, mis lõbuarmastajate käest nii möaedgi
kopikad ja rublad wälja norib. Pühapöewiti
antakse kaks etendust, kuna üripäema õhtutel
üks etendus on. Tsirkuse mehed mõiSlawad
oma suurte reklame-kuulutuStega äri teha ja
rühmast oma poole meelitada. Kuulutuse
postid ja plangud su ainult nende mitme
wõrwilisi ja piltidega kaunistatud kuulutusi
täis, nii et teistel kuulutustel weel mähe
ruumi jätkub. Mõistlikumad ootawad igatsu
sega seda aega, mil uuS rahanõärtja silu oma
kolid kokku paneb sa sitt minema tähed, kuid
niipea ei sünni see küll mitte, kui rähma poolt
meel wähegi osawötmlst on.

Uufl ajaleht ja trükikoda
hakkab siin juba eeltuiewa kuu lõpul käima,
nagu sellest siin lehes waremalt ka tähenda
tud sai. Hcrra Mõrd toob Wiljandtst oma
„Meie Kodumaa" siia, kus nimetatud ajalehel
WtljaudiS weel sada trükitakse. Raa
matukaupmeeS Reimann ja hra Mõrd taha
wad siis siin ühisel jõnul trükikoda asutada
ja ka lehe käima panna. Praegu ehitatakse
hoolega trükikoja jaoks ruumisid. Sellega
saab sits Pärnus neli trükikoda töötama, kuna
mitte waga palju aastaid tagasi siin ainult
üks trükikoda töötas.

Supelwöiraid on tänawu
kevade siia palju rohkem snmitama tulnud,
kui ühelgi teisel aastal. Kõik korterid on
wälja üüritud, nii et horma weel mõnel aknal
üürifedelikesi silmad. Möödaläinud jumel oli
siin üle 3000 supelwõera ennast üles andnud,
kuna tänawu neid wahest pool rohkem arwa
takse siia suwitama Wlewat. 20. maist saa
dik on siin supelmaja asuws oma mitme
suguste mannidega omatud, kuua siis weel
igal õhtul supelasutuse orkester rauna-jalongis
ilma maksuta kuulajatele koutjertlsi annab.
Räeb ka supelpuleSttkus kui ka ranna-jalongis
igal õhtul, tui ärid seisma on jäänud,
inimestega taidetud olewat, kes kojuia
wad mereõhku hiugawad jo õöplku laulu
kuulawad.

Adwokat Hendrikjon era kauaaegse
wangisolemtse järele bvv rubla kautsjoni
wastu wabakS lastud.

L Tallinna »EStonla" näit-
lejab Pärnus. 23., 24. ja 25. mail
mängistwad Tallinna .Estonia" näitlejad
Pärnu Eesti kooli seltsi saalis Max Dreyeri
4 roaatuslist kurbmängu .17. aastased",
Karl Schülleri 4 waatuSlisi kurbmängu .Pro
kurör Aleksander" sa K. Kraaht L-roaatuölist
lõbu mängu .Abielu pöörises." Üksteise jä
rele ou pärnlased siis nüüd paremat Eesti
näitemängu näha saanud, sest aprilli lõpul
mängistwad siin Tartu .Wauemuise" näite
mängisad, kuna nüüd ülemal nimetatud päe
wadel salle .Estonia" näitlejad etendusi
audsiwad. Nagu teada, on Tartus ja Tal
linnas elukutselised näitlejad ametis, kus siis
nende käest ka paremat näitemängu oooata
wöis, kui asjaarmastajate käest. Nii wöt
fime sita mõlemaid elukutselisi nüiteseltskon
dasi näha sa neid üksteisega roõrrelou. Piir
mai arrouötust meie nende näitemängude üte
wua ei taha, sest et ajalehed seda nende
ringrelside puhul juba pikalt ja laialt teinud
on, kuid leidku siin nüüd pisukene wõrdlug
ruumi. Talllnnlaölel näitab näite»
mängijate andeline nõitelawa-osawuS ja jõud
küll patju suurem olewat, kui Tartu omade*,
kuid näitemängu tükkide wäljawaliknl naita»
wad Tartu omad palju õnnelikumad olewat.
Sarnaseid näitelawa jöudusi, kui Paul Pinna,
Netty Adler ja Th. Altermann et ole Tartu
näiteseltskonnast mitte leida. Mõlemad näite
seltskonnad oliwad oma ringreipde jaoks
rtendawad tükid wõga hästi kätte õppinud,
nii et mäng siis ka ladusasti läks. Tartu
näitlejate etendustest oli siin osawõtmine nii
suur, et mttmedgi ruumi puudusel tagasi
minema pidiwad, kuua .Estonia" näitlejate
etendustest osawõtmine keskmine osi, mis sel
lest küll tuti, et su jt neiljamadel õhtutel siin
tsirkus oma suurte reklamadega sa Rlla
Saksa teatri osakond rohkesti rahwast oma
poole meelitas. Meie oleme roaga tänulikud
nimetatud näiteseltskondade külaskäigu eest ja
loodame neid peagi eneste juures jälle näha
jaada, sest silS saame meie paremat näitemängu
näha, kuna meie asjaarmastajad näitlejad
sest ka rohkesti õppida wõiroad.

Riiast. Surmanuhtluse täide
saatmine. 19. mall sõjakohtu poolt rõöw
mõrtsukatöö parast surma mõistetud 20-a.
Klahw Ruzain poodi pearoangtmaja õues
üles.

SöjakohtuS arutati H 3. mall
kahte kaeblusi. Esimeseks süüdistati 23-aaS»
tast Grobiui talupoega Peter Sudiki rööwi-
mlseä. 30. uow. ISOL. a. ott ta Li bawis
suudi Gordoni kauplusesse tunginud sa 150
rubla raha fira rõõnrinub. Ta oli juba ira
remalt kordniku tapmisest osawõtmise pärast
eluaegsele sunnitööle mõistetud. Tunnistuste
puudusel mõisteti la nüüd wabaks.

Teises kaebtuses süüdisiati Goldlngeni
tööliste okladi liiget Anton Sokolowskit
(35 a.) kallaletungimises ja rõöwimises. Ta
oli purjus peaga kõrtsist koju minnes maanteel
talupoja Grüubergi kallale tungtnus, temalt
18 rubla ära rööwinud ja metsa jooksnud,
kust ta aga kinni wõetl. Sokolowski oli
juba waremini karistatud. Ta tunnistati
süüdlaseks ja mõisteti voomiscsurma.

Politiliue protsess. Nagu

.Rlg. Rundschau" teatab, arutas Peterburi
kohtupalat 28. mail ringkonnakohtu ruumis
kaeblusi 7 Wöru maakonna talupoja masin.
Neid süüdistati 1905. a. nowembrt-kuus
Wõru maakonnas jotsialdemokratlise ühisuse
asutamMs, mille sihiks riigiwõimu kukuta
mine ja wabarilgt sisseseadmine oli. Nad
oliwad tolupoegasi üles kihutanud ja miitin
guid töine pannud.

Kohus mõistis Mihkel Tammi (29 a.)
ja Jakk Ertomi (42 a.) tunnistuste puudu
sel wabats; «vallakirjutaja Karl Kiust (28 a.),
Fcrdinand Tauli (20 a.) ja Anton Palwa
teri ehk Pa wadce (19 a.) süüdlaseks ja
kindluseiAngistusesle.. esimese aastaks ja tetst
8 kuuks; 20-aastane alamwäeltue Arnold
PullerttS mõisteti kolmeks kuuks kroonu
wangimajasse ja mZue õiguse kaotamisele.

Jurjulaewa ja jahi kokku
põrkamine. 24. mai hommikul sõitis
jaht .Erika", vagu „Rig.R»ndschau" teotab,
kolme inimesega Riiast Majorenhofi. Mag
nuvholmi lähedal sõitis jahi otsa puukoor
maga prrjuiaew, nii et jaht silmapilk põhja
wajuma hakkas. Kahel mehel läks korva purju
laewale pea seda, kolmas pidi nii kaua ujuma,
kuni kalvmehed ta ära peastsiwad.

Läti museumi ja käsitöö
kooli ehitamine. Riia-Lätt seltsi eest
seisus oijuStaS Läti mujeumi ja käsitõõkooli
ehitamise jaoks plaanide «võistluse «välja kuu
lutada. 1. hind on 700 rubla, 2. hind 
500 rubla ja ü. hind 800 rubla. Plaa
uib täiemad 1. nowembrlks sisse saata.
Hoone ehitus tulete 120.000 rbl. maksma.

Peterburist. Endine põllutöö
minister würst Wasiltshtkow sõidab lähe
mal ajal «väljamaale puhkusele.

Tüli kindral Gurko ja
jaovkounaülewaataja wahel.
.Pet. Cas." jutustab, et kindral WaSs.
Gorko sõltuud Nowo-AnltSkowl silla. Kutsar
tahtnud Fontanka pealt NeivSki peale pöõrda,
aga seal takistanud teda ltnuawaht nr. 855.

Linnawaht teadustanud, et ehituse pärast
NewSki peale sõitjatel tuleb läbi Erast
põikunlitsa minna.

„Kafi minema I" waStaS kindral ja käs
kis kutsari otsekohe NewSki peale sõita. Aga
seal ptdaS jaoskonnaülewaataja Wishuewski
hobuse kinni. Ta läks kindrali juurde, tõL
tiS käe mütsi äärde ja köne!:S: „Ltnnapea
liku käsu peale, uulitsa ehituse pärast on jae."

Kindral läks mihaseks, kargas sSidnrits
tast wälja ja lükkas jaoskonnaülewaatajale
rusikaga rindu.

Selle peale iüks kindral ise pukki, wöttis
ohjad ja sõitis. Selle juures lendas jaos
kounaülema peast müts maha. Peale selle
andis kindral jaoskonnaülewaatajale piitsaga
paar lööki üle pea ja selja.

Sõit läks edasi.
Kuulu järele on arst jaoskonnaülewaataja

läbi «vaadanud ja selle juurest löögi jälgi
leidnud.

Asi wõeiud protokolli.
Uno seaduse eelplaan. Saadi

sule ringkonnas kuuldub, et lähemal ajal
pidada rttgtwollkogule seaduse eelplaan sisse
antama, mille järele riigiwoltkogu liikmed
8600 rubla aastas palka saaksiwad ja bud
shelt kommiSjont liikmetele tuleks iseäraline
wiie rubla suurune päewaraha.

Wangipanek. Mõni aeg tagasi
wõeii keiserliku jahilaewa.Standartt" juurest
kaks nöörimeest kinni, kes paadiga sinna oti
wad jõudnud. Läbiotsimise puhul leiti nende
juurest punane lipp. Nad töendastwad, et
nad olla „naljatanud." Need isikud .on 2
nädalaks kinni pandud.

Waitmtje õiguse ärakaota
mine. Ülemates ringkondades kõneldakse,
et sisemiste asjade mtnistertumis küsimus
arutamise all olla, nende inimestelt wali
wise õigust ära wõtta, kes oma maamaksu

! ei ole ära maksnud. See ärawõtmine jääks
siis niikauaks maksma, kuni nad oma wõla
0« ära tasunud.

Äike.
Lõõmawal Talgil lõkendab 

Põletab põldu kui põrgu,
Kahwolull kaotab lilleke laike,
Wlli, nii wirge, jääb norgu.

Lõmmastaro paiarouS igal pool ajab,
Wiruelgi õhus nii mahe,
Raudanc raskus meelte peal lasub,
Tõõ see ci lähe, ei tähe l

Pisarad silmis ja otsa ees higi.
Põllumees taewaaart uurib:
Jõuaks üks pllroeke peastroalt ju ligi
Raskus liig kaua ju luurib l

Ja nagu wastuseks pilroe lööb ida:
Taewasje tõuseb tui kari
MuStendaw, pimestaro pilwede rida 
Tules neil lrelimas hari.

Tuulehoog laiali laotab tiiroad.
Ligineb, rühmab ja rühib.
Keerud kõik kuumuse kohinal wliwad.
Torm see tolmu kõik pühib.

Wälk see roingrrdi mängerdt mehib
Pilwede põuest alla,
TaewaS end roägeroa maibaga ehid.
Ojad sealt peaseroad walla.

Himuga imewad orud ja mäed
Märga; lill knswtab janu:
Kosutust toonud on taewased mäed.
Loodus töis tänu, täis tänu.

Kohinal kaugele laob sadu.
Järele jällcü jõudu;
Eemal meel mõni roingerdaro madu 
Pilmed, teil' joonin head sõudu I

Ei nüüd lilled, mis seisiwad längw
Enam tunne siin rõhku,
Eirgeitl särab, mtS seisis kangus:
Kile on puhastand õhku.

Igal pool näha on puhkemast. pung.
Õhk on nii kosutam, roilu:
Elu on jälle täis tuld ja täis tungi.

Töö täis edu ja llu' —H.

Riigiwolikogu.
24. mail.

Koosolek algab kell 11.20 min.
Juhatab nmrst Wolkonött.
Esialgul on koosoleku kogumiseks wäikene

seaduse-eelnöuu, sesongi maksu pikendamine
L Haapsalus, ette pandud.
Z Kell 11-40 min. algab mereministertumi
f. eelarwe edasiarutamine. Juhataja kõnetoolile

? ilmub Homjaiow.
Leono w kõneleb laewasttku poolt.

Könelesa arwab, et sarnaseid juhwmifi enam
ette ei tule, nagu see TsusimaS sündis,

! ja lõpetab parempoolsete kiiduawalduSte all.
> Sel ajal ilmub ministrite nõuukogu esimees
l Slol õ p i n ministrite lojheõse.
i\ Markow IL arwab, et teised mitte
. neid sõnu õigeks ei pea, mis parasuSmeelsed

parempoolsed Krupenski ja Balashow seKelt
i . kõnetoolilt rääkinud on.

Nemad olla isewalitsesa wandele, mis
i nad andnud, truud.

Jhn uterewmitstertmiu telarroe kord «voli

kogule Keisri Majestedi fäful läbi waadata
on antud, iiis on juba see äraandja, kes
seda läbi wocchata tahab. (Kõikidel pinkidel
naer.) 1

Esimees manitseb korda pidada.
Markow ll.r Süüna ci kõnele mitte

teile, waid nendele, kes mind maimud. Need
aga, keü mind walipwad, armaStawad lühi
dait ja selgesti. (Naer.)

Eimli näitab kõneleja, et Wenemaale uni
laemat-llku tarwiö niinna, mille jaoks ta raha
lubada tuleb.

Hoowiringkondadeft sosistada küki mõned
healed, mis teisiti teha sooivitada, kuid need
olla ainult silmakirja teenijad, teda mitte
kuuiama ei pea/

Peale waheaega kõneleb K a p u « t i n
pikalt ja jõuab otsusele, et une laewaStiku
ehitamisega ikkagi algust tnieb teha. Hiljem,
kui ettewSte tahtlust Srataks, wAks selle
täidesaatmist seisma panna.

S h a w i t l h paneb ette manade korral
damiseks ja poolel olewatc 'aervade malmis
ehilanstseks raha lubada.

Gutsh t o w. Selle /Nures ei ole
mitte kahelda, et törgem wõim mere- sa maa
mägede asjus ainus täsuandja on. Kuid 96
punkt näitab, et kut walitsuse ringkondade
oisuS mere- sa sõjamäe asja korraldamiseks
rahwa raha iarwtiab, siis ka rahwaasemikkude
healt kuulda peab wõetama.

Nõnda peame eneste peale «võetud kohu
seid täiiek ütlema, et mereasjandus täiesti
korratus olekus on. Ja kui seda, meie sõna,
tähele ei panda, siis oli asjata 17. oktobrit
kirjutada ja meid siia saali koguda.

Meie kohus on Kõrgemale Juhile tõtt
ütelda, et endine kord male läbi hukka läks.
(Kiiduawaldused keskel ja pahemal pool).

Need, kes siin waStu maidiewad, on selles
asjas meiega ometigi ühei nõuul, et mere
asjandus kõige suuremas korratuses , on.
Nemad ci salanud seda asjalugu, nagu ka
raha assignerimise waSiased seda tegiwad.

Nii minule kut ka minu poliiiliStele fõpra
dele on maius walitsusele laewaStiku ehitamise
jaoks raha keelata. Niisama kui laemaöiiku
poolehoidjatele on ka meile laewaStiku
uuendamine kallis. Kuid minu arwaniije
järele on nad lühikese nägemisega ja see raha,
miS nad siin lubaksiwad, saadaks meie laewas
tiku lõpulikusse hukatusesse.

Mereminisiriumt halb korraldus oli see,
miö meie laewastikule Porl-Arturi juures
ja Korea tahes haua kaemas. 1908 a. 29.
junni kõrgem käsukiri selleaegsele mereminist
rile tähendab, et .kõlbltne kohus kõik meremäe
ametnikku sundigu oma eksitustest aru saama
ja tööle hakkama, mis Wem maale uue jõuu
looks."

WarSti pühitseme selle käsukirja kolme
aastast mälestufepäcwa, kuid miua küsin:
MIS on laeivasiifu kõrgema juhi tahtmise
täitmiseks tehtud?

MiniSterium kõnnib endist teed, kuhu see
tee aga iviib, teame ammu juba. Ainult
sellest ajast peale, kui kartus maad hakkab
wõtma, et laewastiku ehitamiseks krediit ei
anta, on natukene liikumist märgata. Tahame
loota, et rahanõudmise tagasilükkamine seda
liikumist mitte ei wäheuda, waid just suurendab.
Kredidi lubamisega jääkstwad aga kõik uuen
dused soiku, mis mitte sündida ei tohi. '

See on tõsi, et neil laewastik ülewaatuS
tel ja waStuwõtmiötel suurepäralisesj liikuda
mõiks, kapten Semjono>v toob aga omas
raamatus näitusi, missugune see laewaötlk
tõepoolest on, iseäranis Port-Arturi laewastik,
mis 20 päewa aastas sõidul wiibib.

Huwiiaw on tähele panna, kudaS meie
Kaugeida asewaiitseja, see sealse laewastiku
ülem ja poiitlka ajaja, meie ja Jaapani lae
«vastiku waStaölikku wäärtust hindas.

1903. a. teatas admiral Aleksejew:
„Praegust on «võimata, et Jaapani laewas
tik meie oma ära wõidaks." Ja edasi: „Jaa
panlaste maaletulemine Jnkous ja Korea
lahes on mõimata." Ja ometigi teate teie,
et tõde mõne kuu pärast seda nende sõnade
üle naeris. Alele maksime selle hindamise
eest wäga kallist maksu.

Ja miS siis sündis? Kas see, keS meie
seisukorda wäga hästi pidi teadma, kes meid,
nõuda üleida kuritahitijett pettis, karistatud
on? Et. Tema otsustab ülemas palatis
nagu meiegi mõne päewa pärast mereasjan
duse eclarwe saalust. (Tormilised kiiöuawai
dused tõlkidel pinkidel).

Kõneldakse koguni, et teda meremtuistriks
nimetada tahetawat. Kuulujutud, mis seda
iõendamad, halkamad ikka wisamalt ringi
käima.

Kudus peasenie meie sarnasest seisukor
rast ? Siin ei pea meie niiitc üksi endise aja
pärandusest, maid ka endistest inimestest ja
tegelastest lahti saama.

Siin pööran mina kommisjonl aruandja
arwomise juurde tagasi, ct kõigekõrgem mõim
erapooletult ja asjatundlikult järele katsuda
peab laskma, missugune meie mereasjanduse
ja laewaStiku seisukord enne sõda ja sõja
ajal oli.

Ainult sel teel wöib walitsus enesele
õiget pilti ette kujutad i, ainult sel teel mõlb
ta nendest isikutest lahti saada, keö meil
kurwa minewiku põrast süüdlased vm

See oleks samm, mis rahwaasemikkude
ja terwe rahwa usalduse wõldakö (kllduawal
dused pahemal pool ja keskel).

Meie teame, et uuendusi mitte õö-päewa
ega kuudega wõlikialik pole maksma panna.

Ka sellepärast cl taha meie «valitsusele
etteheiield teha, wald sellepärast, el sugugi
näha ei ole, nagu oleks walilsus uuele teele
asluuuv.

Meie laewaölilu asja peab järele uuri
taina ia sellest Kõrgemale Juhile ja rahwa
asemikkudele teada antama, kes meid wiimase
sõja hukatusele wiiS.

Peamin i S t e r Stolõ p t n : Peate
seda, mis stin mereminiSteriumi eelarwe
kohta ette kanti, mõistate teie, herrad ivoii
kogu liikmed seda rusket, lootuseta tunnet,
millega ma oma kohut täites peaaega kaota
tud asja kaitsema pean.

Teie küsite minult, mispärast waliisuü
riigiivolikogu enamuse otsuse alla ei pae
nuia? Mispärast ta ennast kredidi nõudmt
sest lahti ci ütle? Sest igaüks wöib näha.
et molikogu enamuse wastujeiümine mitte
ritgiwasluste tunnete peal el põhjene. Sel-

lift tntniöfcnumf «iicndus
otilX anba !° lõodele piiri panna.
S£l ,Tm:t,e- "foaniifc järele peab

neoa. Umlllsna ei wõi mitte ära tahfuL
ega ülalifel) süüdlasi otsida, nagu seüsfonjj.
Tema peod oma jõudu koguma ja hümimst
jälgi uuesti üteö ehitama.

Eellefö on muidugi plaani, on tõigi
riiglosulnsie ühist tegemast rooja.

Sellele teele astus ka praegune wolitsus
sest pöewast saaoik, kui wõim tema kalle anti.

WalilsuS saab aru, et laervaSiilku uuendama
peab, kuid teab ka, et enne seda minisleriumt
uuendust maja on. Kõigile nendele määrustele
olen ma malmis alla kirjutama. Ma läheu
edasi. Olen kindel, et ka mereasjanduse
asemikud, keü Keisri Majesiedi eest wastuwma
on, neid määrust mitte kõrroale ei lükka.

Mina soowin, et teie mõneks ajaks,
lühikeseks ajaks selle kohkunud oleku üte wöilu
jookstie, mis teie üle roõimust on «võinud ja
millest wotilogu liiga Gulshkow praegu
kõneles. Unustage põletama! walu, mida
laewastuku meeletuletamine äratab ja ajuge
erapooletult küsimuse otsustamisele.

Selle järele näitab, missugused üles
anded walitsusel täide saata oleks ja mis la
selles asjas juba teinud on. .

Ätõnda on meniulntfiti abi cuuet ju uvtit*
tindralstaab asutatud. Wümasel ajal im
enam tehtud, kui terwel kümnel aastal.

Palju on weel teha, herrad, ja palja
saab ka tehtud. Niisugust nõiafeppi pole
olemas, mille puudutamise järel terme minia»
tcrium ühe silmapilguga ümber muululs.
Ka seisma ei wõi jääda, muidu satluwad
laewaehttuse töökojad korratusesse kaolawad
tehnikulise wiluduse, teadmise ja inimeste
looma jõuu, mis asja juures tarwilme on.

Need on armamised, miS mind woiikogu
käest ministeriumile nelja soomuSlaewa ehi»
tamiseks neljaks wiieks aastaks kremli nõudma

sunniwad. Ma arman, et see ettewAe
riigile mitte kahju ei too.

NählawaSli tahab woiikogu miniSteriu
mit tema haiguse käest huamaarSli kombel
ära peasta. Mina arman aga, et see nönaa
mitte ci lähe. Arivau, ei leie selle läbi
laewaStikule peale realfe kahju weel kõlblist
kahju teete.

Mu herrad, leie usute mtniSieriumi
ümbermuutmise sisse. Kuid selle löögi peale
waalamata, mida teie andma walmislale,
saab miniSterium ümber muudetud, sest,
peab tunuiaiama, et peajõud mitte asutuses,
rotid inimestes peitub.

Inimest, mu herrad, on aga kõikides
asutustes, ka mereministeriumis, mähe, kuld
need uued jõuud, mis mereasjanduse ette
oi sa on seatud, peawad oma peale wõetud
ülesande suurusest ja waSlutuserilkast iohuS-

test aru saama.
Olete teie selle peale ka mõtelnud, et

nõudmise täitmata sätmine waötutust enda
pealt teie peale tõmbab. Teie, mu Ijerrab,
tõendate, et tele krediit ainult mõneks kuills
ei luba, kas see aga nõnda ou? Teie ,oot««
ministeriumi ümberloomist?

Ministeriumit wõib mõne kuuga küll
ümber luua, kas wõid selle lühikese asaza
aga ka ümberloomise tagasärgest kätte saada?
Millega wõib mereniinisterium mõne kuu
pärast leie ees kiidelda?

Ei, mu herrad, mina olen kindel, ka
mõne kuu asa pärast leiate leie, et laewas
tiku ehitamiseks meel paras aeg kätte jõua»
nud pole.

Kuid teie pealetungimisel! ja awaiikuÄ
tegemised on mereasjandusele suuresti head
teinud. Oien selle peale kindel, et woiikogu
ajal niisuguseid asju enam ette ei wöi
tulla, nagu see ennemalt sündis (laualt^'-->
raad kiiduawaldused).

Mina lähen kaugemale ja ütlen, wSib
olla, mereministerium ei suutnud weel mitte
usaldust äratada, kuid ärge temale -roimataks
tehke oma jõudu näidata, ärge talt juuri
ära kitkuge.

Kas teie sellega asja parandate, kui teie
eksamil läbikukkunud koolipoisilt õperaamalud
ära -ootate. Siis teele teie ka laewaStikuga
midagi sellesarnast.

Meie laewastiku uueks sünnitamiseks on
aga üksainus abinõuu, üksainus sõna 
edasi! jKilöuawaldused).

Peale ministri kõnet tehtakse waheaeg kuni
Vkella -viieni.

> Swegintsew wastab ministri kõne
peale, näidutes, et wiimane midagi uut eite
pole toonud. Mis ta kõneles, oii woiikoguie
juda ammugi teada. Nõutakse raha, et loe.
waSiikku ehitada. Kuid iaewad ehitatakse rväl
jamaai. Ehitage iaewad Wene wubrikuttS,
siis on teie nmdrikud tõõ pärast mureta
(Kiiduawaivuöie torm).

Meile üteldi, et koolipoisile 011 waja raa«
mai käite anda. Kui koolipoiss algebraga
läbi kukkus, teie aga temale Hiina keelt õp
plda annate, sits ci aita teie teva põrmugi

mõotakse healetamtsele. Naha luba.
mije poolt on 78 wastu 164 heall. .-vnda
on rahanõudmine uue iaewaStiku ehiiom-sekS
tagasi lükatud. Sellega on wollkogu eeiar
wet 14.112.195 rubla mõrra wähenöanud.

Koosolek lõpeb kell 12.5 mim

Wäljamaalt.

Üleüldine algharidus UngriaS

Ungria parlamendis oli neil päiwil üle»
üldise algimriduse seaduseeelnõuu arutamise
all. mille kallal walitsus mitu kuud toõd
tegi sa nüüd wiimaks parlamendile selle
seaduseeelnõuu läbtwaatamtseks ette poni.
Seaduseeelnõuu saotad FoollH kahle liiki, ni»
melt: algkoolid sa põllutöökoolid. Kõige suu»
rem maks sunduölise alghariduse eest, miS
kolm aastat kestad, määrati 16 krooni peale,
kuna aga kohalikud elanikud maksust tõieSti
wabad on.

Algkoolid iättmab walmulikkude järelwaa
tufe alla. Jgai rahwusel on algkooli torwö»
tamisel ühesugused õlaused. Põlluiöõkoolidi
stsseseadmine on igas samases maakohas te»
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diislil, luv miile wähem, fui 50 õpilast lei
bub, feö algkooli läbi on teinud.

Ainukeseks puuduseks on sellel seaduse
relnäuiil see, et algkoolid endist wiist waimu
liitude mõju alla jüäwad.

Iseäranis tähtis on see määrus seaduse
eelnõuna, ei igal rahwusel ühesugune õigus
on algkoolide larivilamiseS. Uieüldiscll tuleb
seda seaduseeelnõu» edumõlteliseks nimetada,
sest selles püütakse ilngria rahwavte haridust
tõala. Uugrla waiilsuS on sellega, et ta
Sleüldlle suuduslise alghariduse maksma pa
neb, sammu astunud, mis rahwa elujärge
tõstab ja üleüldises edenemises kõige mõju
kamalt kaasa aitab, sest rahwa tugewuS set
sab just rahwa üleüldises hariduses.

lvZllrst (?»lend urni aSjnS

Wnrst Eulenburgi kohtuasjast oleme juba
waremallgi lugejatele teatanud. Nüüd tule
vod uned teated, mis suuri kõmu swmlla
wad. On põhjust isegi arwalg, et koguni
sarnane klubi on asumas olnud, kuhu würst
ainult sarnaseid isikald kntsuS, kcS loomu
vastalises suguelu küümuseS würstiga ühe-
Mõttelised vliwad. Nüüd on krahw Wedel,
Saksamaa keisri Wilhelmi hea sõber, kohtu-
Uku ülekuulamise juures maadega tunnistanud,
et ka tema olla selle klubi liige olnud.

Keiser Wilhelm and,» käsn krahm We
belli irliblmata ametikohuStest, roiO ta keisri
kojas täitis, lahti lasta.

Kuulu järele olewat krahw Wedel Ita-
Lasse põgenenud.

Mäsö SlfaanlStaiiiS.

' Hiljuti teatasime piiriäärsete rahwaSle
mässu kohta, mis Afganistanis inglastele
palju waewa sünnitas. Nüüd tulewad tea
ted, et inglased mässu täiesti on malja su
runud. Kindral Wilcox on oma osawust
sõjakunstis fa karistuse wäesalkade juhatami
frfl täielikult näidanud. W limane mohman,
uide laager wõeli hiljuti inglaste poolt ära
mille järele pärismaalased kõik laiali põgene
siwad. Aga käigi selle peale waatamata ke»-
tab rrwolutsionlline liikumine Indias edasi.
Ühtlast teatawad ajalehed, et inglased nüüd
Amerikast rewolutstoniiise liikumise juhtisi ot
fida ja hulk saiapolilseiuikkust sinna saatnud.
l «New-Jor? Herold" teatab, et rewolutsio
nklise liikumise juhid on propagandistidele ja
agitatoritele käsu andnud laialist tihutusetõõd
Indias ette mätta. Peaasjalikult kulsutalse
JndtaS rahwast üles Inglise walitsuse asn
tust ja Inglise kaupa botkolerida. Kas sar
nane boikot Indias mingisugust mõju awal
dab wõi mitte, ou raöke otsustada, niisama
ei mõl fa loota, et Indias see boikot läbi
läbeks, kuid seda peab stiSgi tähele panema,
et India rcwolutsionilist liikumist praegu ju
hatawad, kes poiitikaiiselt kindla koha peal
selsawad sa kõrgema hariduse osalised on.
Warcmalt on ka alati Indias käärimine ol
nud sa siin ning seal awalikuks mässuks
muutunud, kuid see on ainult pärismaalaste
poolt tjcseiSwalt toime pandud. yiüüb on
aga liiku mine kindlama kuju omandanud sa
igatahes seisame nieie sündmuste ees, mis

tultivlhus Indias korduma saamad.

Saksamaa maapäeva toaUrnifeb.

Maapäewa wallmised ei ole wyel lõppe
nud, luid sellegipärast on pilt juba küllalt
selge, missugust kuju tulewane maapäew oman
dab. Maapäewa sisemine kord ei ole paisu
muutnud. Enamus on ikkagi keskerakonna
sa alalhoidlikkude kätte jäänud. Wabameelsed
kaotasiwad oma kahepaikse politika ajamise sa
igasuguste alandaivate lepingute tõttu 4—5
kohta ja, mis ivcel kõige tähtsam mõju
rahwa ja teiste erakondade eeS.

Just selle wabameeisete kahepaiksuse poli
tikaajamise tõttu tungijitmio jotpcuiemokradid
läbi sa wõitstwad 7 uiandatt, noist 5 Ber-

L-»ts.  
j See jotualdenlokratide möll õu ühtlasi ka
Meeldetuletamiseks selle iohl.-, -t praegune
iplmeklaösilme waiimijewlis ära oti iganenud
ja isegi oma otsekohest otstarbel ei täida.
Kolmeklassilised maapäewa walimijed on pea
asjalikult sellepärast maksma pandud, et maa
päewast dcmokratlist ja sotsialistllsi elemen
tisi eeinaie hoida.

Niisama on need waiimiscd ka otsekohene
meeleawaiduS selleks, et ka Preist maapäewa
waiimisi üleriiklise ivaiimise süstemi järele
korraldada ja üleüldist heakäigust sisse seada
tuleks. Praegu on Preisi maapäewa maki
miscd awaiiku heaieandiiüsega, arusaadaw, et
Preist junkrud, kui miile just otsekohe, fiiS
kaudselt waiimisie peale mõjuda wõiwad,
wähemalt wõiwad nad waiimiSle peale mõjuda,
kuld sellegipärast on nad 22 kohta kaotanud,
see näitab, et jutifrite mõju üleüldiselt kiirelt
wäheneb.

Nüüd enam et (aa Preisi maapäcroal
junkrud ,rijeSeöfel", nagu nad ütelda arinas
taroab, asju ajada, waid nüüd pearoad nad
la [ellega leppima, ei tööliste a[eniifub maa
päervaft oja wõtaroad. Walimtsle pclittfaline
iõhtsuS ei ole roeel põhjalikult selgeks faanui),
tuli siisgi fairoab neist roalimisteft õpetust,
nimelt Preisi walitsus ja liberaitb, kes roii
ma[et ajal kõige mõjuwamai osa politika
erakondades etendasiwai. Verlinis taganesi
wai just selleparast hulk roalljati liberaltiest
ära, et need würst Büloroile mitte waStu ei
linnud, kui roiimane malimisewiisi uueniuse
«astu ägedalt roälja afituö. ©ellega efftfi»
road libetalib ühes roalilsufega ja kannata

"A ~ma pärast. Kui libe
ralid seda õpetust rnttte tähele ei pane, siiü
ähmardaroad neü> tagurlased ühelt poolt !a
sotsialdemokradid teljest poolt koguni maha
Suruda.

Üleüldiselt on kohtasl Übcratlb ja tagut
lased kaotanud: Tagurlased 22 kohta, erapoo
letud tagurlased 7, nalsional-lideralid 18,
tsentrum B. Ennemalt sotsialdcmokratisi Preisi
maapäeroal et olnud, aga nüüd on neil seal
7 kohta. Wallmata on meel 60 saadikut,
«lisama on meel ka järelwalimisi, kuid ise
iranis suurt muudatust neist loota ei roüi.

JuglisemuuU.

Hiljuti teatasime, nagu meel lugejad mä
leiowad, et Juglise parlamendis tööliste saa
blt Clßrtbl kuninga külaskäigu kohta Wene
maole tööliste erakonna rahulolematust awal
w® ja ettepaneku tegi, et eelarroe, mida roa
naiste asjade lZluioter parlamendile ette pauh

N) ilmast poolt taga st lükatakse, et selleg»
kuninga külaskäigu kohia Wenemaale pro'esli
awaldada.

Eee ettepanek olt nstno päewakorrai ja
lükati suure enamusega, L2ü heaiega Sü waStu,
tagasi.

Jnglisemaa wabameelne ajakirjandus awal
dab oma pahameelt selle kohta, et töõllSie
erakonna asemik sarnaste asjadega ette astub,
mis millegist seisukohast waadaieS heaks
kiita ei wõi. Sarnane lõõllöle saadiku tegu»
wil» wõlda ainult tagnriistele ja rewolutsio
niiislete elementidele lueelejõrele olla, luna
to oga Menemoa ja Jnglisemaa wabameel
sete juures hukkamõistmist leiab.

HiSpania parlamendis rnflkawöiUus.

Sisemiste asjade miuikter tegi opposit
sisul erakouna kohta haawawa tähenduse,
mille peale opposiisionl erakonna Uilmed
istmetelt püsti tõusiwad ja meeleawaldase
sarnase mlnistrt tegawiisi maotu toime pani
wad. Walllsuse poolehoidjad asusiwad oppo
fitlioni erakonna liikmetele lähemale, mille
peale äge waielns tõusis, mis wiimaks rusi
katega lõpetati. Keegi walilsuse poolehoidja
peksis oma kepi wabaritklafe selja peale pu
ruks. Koosoleku juhataja lohkus mitu kella
ära, enne kui saadikud rahulisemaks jäiwad
ja koosolekut jälle edasi wõis pidada.

Päewauudised.

KeisripLewad Tallinnas.
j s. Täna hommikul kella 7 ajal sõitis
Keiserlik rong Tallinna vaksalisse. SZiduS

oliwad Majestedid Keiser ja Kei
serinna Aleksandra Feodo
rowua, Keiserlikud Kõrgused
Suurwürst T r o o n t p ä r i ja, S u u r
würStinnad Olga Nikolaewna,

Tatjana Nikolaewna, Anasta
stja Nikolaewna ja Maria Ni
kolae w n a, siis Suurwürst Mih a t l
Aleksandrowitsh, Suurwüreiinna
Olga Al eks androwua ja tema kõrge
abikaas prints Peeter von Oiden
b urg.

Kui kella 8.30 minutit Uitu Keiserlik

sõit MajeStedi Ketsertnna Ma
ria Feodorownaga siia jõudis, läks
Keisri Majesiet Keiserliku perekonnaga teise

rongi peale, mis kohe sadama poole edasi sõi

tis. Sadamasse oliwad rongi tulekuks ajutine

Balti kindralkuberner, kuberner ja mere- ja
sõjamäe ülemad kogunud, ka oli 87. NySloli

jalawäepolgu rood lipu ja muusikakooriga üles
seatud.

Kul MajesUi aunwahiidest mõõda oli sam

munud, marssis rood Keisri Majestedifl
mõõda ja sai Majeölcdi tänu osaliseks. Selle

peale sõitis Masestet Keiserliku perekonnaga
aurnpaatidel jahi «Standarti" peale.

Kella 10 aegu tuli silmapiiril Inglise
laewaStik nähtamale; kõige ees oli kuninglik

jaht «Victoria and Albert", siis tuli ristleja
«MinotauruS" ja selle peale ristleja «AchilleS">

Inglise laewade madrused se isiwad raade

peal püSli. Wene laewad lastwad terwituse
paukusi, millele Inglise laewad wastasiwad.

Jahi «Victoria and Alberti" lael oliwad
Majeötedid Inglise kuningas, kuninganna ja

printsess Victoria. Kui Inglise kuninga jaht
«Slandarti" lähedal ankrusse oli jäänud,
läks Keisri Majestet Inglise kuningat terwi
tama. Kui Majestet Inglise jahi peale aö
tug, mängiti Wene riigilaulu. Peale jüdam
lisle terwituste ja kuninga saatkonna esitele

mise läks Misrt Majestet, Inglise laewade
terwituse paukudel, kuninga, kuninganna ja

printsess Victoria, nii kui ka kuninga saat
konna saadetusel «©lanbartl" peale, kuu Ing

lise riigilaulu mängili. Siin mõcti kuning
likud Masestedld Ketscrinuade Vlaria Frodo

rowna ja Aleksandra Feodorowa, muu Kei
serliku perekonna liikmete ja ministrite poolt

waStu. Saatkonna esitelemiss järele läksi
wad kuningas, kuninganna ja printsess Vic
toria, Wene laewade terwituse paukudel, jahi

laewa «Victoria and Alberti" peale tagasi.

Keiserlikkude Majestetide saat
konna ö tn:

Jteisertnna ffllajeStebi Aleksandm Feooo
rorona kojadaamed roürütlnna E. N. Obo
lenükaja sa O. E Bichow, Keiserinna Ma
sevtedi Maria Feodorowna kojadaame krah
wtnna D. F. Heyden; peaminister riigisekre
tär ©iolõpin, Keisri öueminisler finbrat
adjutant panin Jredericks, roällmlßle asjade
minister Buemelfiter Jsroolskl, mcremlniöler
kindralaijutaiit Dikoro, Wene Londoni saadik
krahw Benkendorff, Keiserliku õuekantselet
ülem kindralmajor MoSsoloro, tiiwadjutant
polkoronik würst Orlow, kindralmajor Dash
kow, tjeremonimeister Saroitski, Majestedi
ihuarst riiginõuunik Botkin, tiiwadjutant kap
ten Dreuteln sa ©uurroürfiti Mihail Mek
sandrowitshi adjutant rittmeiSter Mordinoro.
Majestedi kuninga Eduardi juurde on mää
ratub kindraladjutant rittmeiSter Golitsõn,
kontreadmiral krahw Heyden ja Londoni agent
kindralmajor Jermolajew.

Majesteti kuningast Eduardi
saadaroad

Inglise kuninganna, printsess Victoria almn
riigistkretiir sa endine Inglise Peterburi saa
dik Hardinge, Carl Goy, admiraistedi esimene
wrd. admiral fir John Flsher, sõjamäe
kindralinspekior kindral French, kammejunker
baronet sir Edmondstore, tallmeister kapten
E. Forterqteux, tallmeister major Ponsonby,
wältmiSte asjade miulöteriumi juurde mäõ
ratni visceuut Erringtoq, kuninganna Sne-

meister tn-me Aritrim. Tallinnas wiibisiwad
kuninga wastuwötmiseks: Inglise saadik ba
ronet Arthur Nicolson, mereminislerium!
saadik kapten Stanley, sõjamiaisteriumi saa
dik oobrist Wtudam sa saatkonna ametnik
l^Bern.

Wäljasõit Kroonlinnast.
26. mail sõitstwad Kroonlinna suurelt

reidilt, teatab „Pet. List.", keiserlikud soht

lacwad »Polsarnaja SweSda"
ja „Tsarewna" wälja. Jahliaewade saatsa
teks on liini torpedopaadid, mis kontradmtral
Esseni juhatuse all on.

Peterburist tulnud teade, et eita merel
halb ilm olla olnud.

„6tanbarbi" peal sõitstwad Tallinnasse
KeiSrt Majeötebi lipukapten wiilseadmiral
Nilow, kontradmtral krahw Heydcn, tema abt
iine leitenant WSirubow.

26. mail (Sillfl, nagu „Pet. List." tea
tab, meremtnister kindraladjutanl Dlkow rtst

leja Tallinnasse. Temaga
ühes sõitnud ka peanierestaabt ametnikud.

Peale selle sõitwat sellesama lehe eilasel
teatel Tallinnasse sandarmide erakorpuse ju
halaja kiiidralieileaant parun Tuube ja tsere
mouijaoS konna asemikud.

26. mail sõiinud Tallinnasse Peterburi
politseiametnikud kailiewäe ametnikud.

*,auinnafl telegraferttakse sellesamole le
hele : Talliuna majadel ja ametipalkadel on
hulgani ilustust. Kunstliselt ehitatakse Tal
linna sadam ära. Wõerastemajade numbrid
üüritoad maalt kokku sõitnud mõisnikud
enestele.

25. mall tull Tallinnasse 16 kirjasaat
jat Jngtisemaalt, 8 Läänemeremaadelt,
ja 6 Peterburist. Uulitsatel on elaw
liikumine. Mõisnikkude majas, meremäe
klubis ja teistes waliiluseasutuSteS oldakse
waSiuirZtmise eitewalmtsluStrga kibedasti
ametis. Inglise kuningapaari lähemad Tal
linnast mõned aurulaewad rahwaga roaStu
wötwa.

Linn oa täielises lipuehtes. Ilm on ka
rväga ilus, kerge maikuu tuule Shk lehmitab
iippusi.

Meie linna mana raotus on üleni ehtes.
Ta ette on rohkesti lillesi kantud, seinad
üleni riietega ära ehitatud sa tahe riigi
mapid, Wene sa Inglise omad, on ülemal raa
tuse seinal.

Maikuu päike sa lehwiwad lipud atma
wad meie Unnale otse pühapõewa kuju.

Liitumine uuUtsatel on rohke. Kõrgetelt
kohtadelt, nagu kiriku tornidest ja mägedelt
waatawad inimesed pikasilmadega mere
poole.

Juba hommiku wara oli rahwast rohkesti
wäijas. Juiu.esed töttasiwad «vaksali ja raud
tee poole

-«Peaminister P. A.Stolöpio
on täna hommikul ristleja »Almast" peal
Tallinna reidile jõudnud.

Keiserlikud jahilaewad
SweSda" ja „Tsa»

remna" jõudsiwad eila hommikul kella 1j%7
ajal siia; nendega ühes ka .Aasia". Jahid
jäiwad reidile ankrusse.

Wäljamaa kirjasaatjad
sõitsimad, nagu .St. Pet. Zeit." teatab, 24.
mail Tallinna. Nende hulgas on 12 Jng«
Ilse lehiede kirjasaatjat, kelledest mitmed otse
Londouist sita sõitsimad.

Kapten Att em ann..
jäälõhkuja .Stadt Revali" juhataja, sai cmus»
tawa kutse. Inglise kuninga jahti .Victoria
aud Albin" Kieli linnast siia juhtida.

Tallinna G. P. Narusbeckt kao»
bandusekooli Shtukursused

lSpetafiwad 26. mail järgmised isikud: &
Krik, M. Maga, A. Prtskar, A. Pachel,
Marta Jsrael, A. Reinberg, Sl Merh Alma
Jsrael, Elwine Wiedemann, Anna Lemnih,
Meeri Redlich, Noora Bleimanv, W. Jaa
kowökt, A. Strutstin, P. Jankowskh J. Eet
termann, W. Ari, P. Jsrael.

Narwa sitsiwabriku direktor.
H. P-ltzer,

oa .Õiguse" teatel 17. mail marutõbekaht
lasest koerast hammustatud. Direktor Peltzer
on Peterburi PaSteur-inStituti sõitnud.

Raudteede naisarstid.

Raudteedel teeniwad ka naisarstid. Ms
raudteearstt kohustest on teenistusesse ostu
jäid Mi waadata. St suurem osa raudteede
teenijaid meeSterahwad on, stia on raudtee
naisarstide seisukord piinlik. Sellepärast kee»
laa teedemtnister naisarstide teenistusesse

wõtntise teede peole õrn. Selle waöiu soo
wiiatakse naisarstist naiste ja laste raudtee
haigemaja jaoskondadesse ametisse seada, kuS
nendel rohkem teenijate perrkondast arstida on.

Ametnikkude eksamid.
Kõrgemates ringkondades, teatab „Pek.

©a?.", kõnelda wat, et riigiieeuistusesse wõt
mist tahelowat täitsa muuta.

Niisuguste isikute tormis, kes riigiteeni»-
tusse soowiwad astuda, asutatawat iseärali
sed eksam i-kommisjon id. Nende inimeste
kohta wõetawat läbikatsumine ette, kas ta
rilgiieenistuse jooks kõlbuline on.

Eksami alla täimad kõik isikud, olgu neil
keskkooli ehk ülikooli haridus.. Niisama pii
ratawat ka keskkooli haridusega isikute teenis
tuses edasipeasemtst.

Kaebtusera omatud.
Teedeministeriumisse on seadnseeelpkaan

flSse antud, mille järele raudteedel olewatesse
kaebtuseraamatntesse sissekirjutamist tahetakse

muuta. Ragu teada, oliwad siiamaale kaeb
tuseraamatud jaamade peal, kuS reisijad ueid
wõlsiwad fiasektrjutamifeks nõuda.

Tulewlkus tahetawat peale jaamade peal
olewate kaebtuseraamatuie ka igasse rongi
need sisse seada, kuS ülemkonduktortd, kes
rongides sõidawad, mid peawad reisijatele
nõudmise peale wälja andma.

Ohvitseride ajakirjandusest osa
wõtmtse kohta.

Uheg hiljuti avaldatud käsukirjas juhi
takse selle peale tähelepanemist, et ohwltserid
sagedasti ajalehtedes polemalaadUifi kirjast
amaidawad, kuS juures kirjatükkide kirjutajad
oma nime juurde oma sSjowäelise seisuse ja
auuntme lisawad, miõ sõjamäe seaduste waStu
on. Sellepärast keelab sõjaminister ohwitsv
rtdele ära, oma eraktrjatükkidele, peale nime.
seisust ja teenistufeaStet nimetada.

Kuratori Lew shiut
lahkumkse puhul korjatawat, »Dn«a-Zeitmigt"
teatel, Riia Weue elanikkude seas palwekirjale
allkirjast, milles rahwahariduse ministrite ja
peaministrit palutakse kurator Lewshtnt Riia
õpertuglomm kuratoriks edasi jätta.

Peterburi Lllkoolt Eesti soost
professorid.

Nagu .Õigusele" kirjutatakse, on Peterburi
ülikoolis professorite hulgas kolm eestlast:
akademtkuS prof. K. Salema njn.
Hommikumaa keelte jaoskonnas, ajaloo pr o
fessor E. Grimm ja prtwatdotseut
F. T t a » d « r, keeleteaduse jaoskonnas.

Guwekurfuste kohta.
Suvekursuste programmid.

QL Neiu Helmi Einbergt ette'
lugemine.

Alkoholiküsimus teoduslisel walgustusel.
1) Ajalooline illewaade joowastawate

jookide tarwitamisest ja nende masw wõit
lemtjest.

2) AlkoholtliSte jookide toiduwäärtus ja
keemialine kokkuseade (mõnesuguste katsetega).

-8) Alkoholi mõju: a. organiSmuse, b.
mõistuse, c. järeltnlewa sugu peale (model
libe ja tabelite abil).

4) Alkohol ja tööstus ning tõöliSte
küsimus.

5) Mõned (3—4) nõitetunnid karskuse»
õpetuse andmises.

IV. Dr. Fr. Akeli ettelugemised.
Tähtsamad peatükid terwiShoiu-Spetusest.
Sissejuhatus. Õhk ja kliima. West.

Elumaja. Kehakate. Toiduained. Terwise
hoidmine tööstuses.

Wiimone aeg on otsust teha, kas juwe
kursustele Tallinna tulla toÕi mitte. Kursu
sed algawad suba 4. juunil peale ja kesta
wad 27. wõi 28. juunini. Miimed eile
kandjad, kes maremait lubanud tulla, on
wiimajel ajal mõnesuguste tähtsate ja wähem
tähtsate põhjuste pärast tagasi astunud,
nende asemele on teisi kutsutud; nii et lõpu
line eeükawa järgmine saab:

Kirjanduse teoria; waade uuema kirjan
duse peale hr. Otto Peterson (10 tundi).

Uuemad kirjanduSlised moolud ilmakirjan
duses hra J. Aawik (5 tundi).

EeStikeele õpetus hra Ernst Peterson
(10 tundt).

Kunstiline lugemine (lühidalt kokku iröe
tud, pikem kursus harjutustega ou eraldi,
nagu tänases numbris teisest teatest näha)

hra Otto Peterson (5 tundt).
Loogika hra A. Kapp (6 tundi).
LooduseteaduS, nimelt eluteadus ja loo

made olu hra J. Pliper (20 tundi).
Inimese kehaehitus, te nutse hoid, külge

halkamad haigused hrad LeeSment, Äket
ja Maüng (16 tundi).

KaSmatusteadu» hrad Ollik, !£. Kin»-
sik, E. Peterson (8 tundi).

Muusika, iseäranis tähelepanemist juhitaWe
laulu õpetamise peale koolides hra A.
Topmann (16 tundi).

Koldea ja Paabeli ajaloost wäljakaewa
miste põhjal hra R. Jürgens (5 tundi).
Estetika ja joonistamine hra W. Pät»
(lo tundi).

Karskuse õpetus neiu Einberg (& t)
Ettelugemist on ülepea 119 eeskamas;

nii et iga põewa kohta 6 ettekannet tulewad.
Terme kursuse eest on maks 8 rubla, walla
kooliõpetajatele prii. Üksikule õpeasjade peaks
piletist ei anta; aga üksikute ettelugemist»
jaoks muudakse piletist «väikese maksu eest
(5—10 kop. tund.)

Ülekandmist wõtawad wadtu: hr. T.
Hubel (Witienhofi unL 8.) ja hr. J. Tay
mann (Toom-Waestefoolt naL 8.).

»W aimaja" peakoosolek. "
Z. Eila õhtul peeti karökosekuratoriuM

ruumides karskusefeltsi peakoosolek ära. J»
halajaks «valiti hra Hubel, kirjatoimetajaks
hra Maide.

Hra Rahamägi annab Pärnus 21.—23.
juunikuu päemadel era peetumast karskuse
kongressist aru ja loeb päemakorra ette, juurde
lisades, et kui koosolek tariviiiseks tunnistad,
siis seda päeivakorda mõne punktiga täiendada.
Selle üle awaldati mõnesugusid mõtteio ja
soowistd; et kongressil juba pikk päewakord
on, mis kolmeks päewakö jätkub, siis «võetakse
Ri. Aitsami poolt ettepandud resolutsion ühel
healel wastu, et .Walwaja" saadik kongressil
iäbirääktmiate all salakõrtside küsimuse kõue
alla wõtaks ja selle wastu «võitlemiseks abi
nõuusid otsitaks, sest et saiakõrtpsi «viimasel
ajal õige rohkesti on tekkinud, nii maal ku
linnades.

Kongressi saadikuks «valiti hra Rahamägi
ja määrati temale seaikäimise kuludeks
16 rubla.

Juhtumise korraks, kui liisu läbi wälja
ustumatest karskuse kesktoimekouna liikmetest
mõni uuesti ennast watida ei lase; siis wöib
saadik „Walmaja" nimel kandidatisi ballotee
rimiseks ette panna. Üles seatt herrad: Hubeh
Mütel, Ailfam, Lubi ja Põld. Healest sai
mod: Aitsam 16 poolt, Hubel 10 poolh
Wütel 10 poolt. Põld 6 ja Lobi l heale
poolt. Nii on esimesed kolm tarbekorral
ettepandawad kandidadid.

Kesktoimekonna asjaajaja palkamine tun»
nivtati ka edaspidi tormiliseks, leiti agu, et
senine pall napp on; toimekoud töötab praegu
defitfidiga. Otsustatakse edaapM kirsatoi
metaja palgaks tga liikmemaksu summast 6
kopika asemel 20 kopikat kesktotmekonnale
saata.

karskuse ajalehe asutamise küsimuses jõuti
otsusele, ei kui leht omaga ei peaks wälja
tulema, siis selts kuui 80 rublaga malmis
toetama ou. Koosolijate seast lubasiwad 16
isikut lehte telllmtsega toetada.

Põhjuskirja muutmise asjus luges hra
Rahamägi kesktoimekonna poolt kokkuseatud
üleüldise karskusseltside põhjuskirja ette ja
andis seletust, missugustes punktides uus
manast lahku lähed. Uue põhjuskirja järele
tahetakse seltsile karskuse aöjuS kõige laialda
«m tööpõld awada, mida praeguste olude
juures iganes wõimalik on.
j Üksikute paragraside järele wöeti põhjus

kiri wastu ja tehn eestseisusele üleSaudelH,
seda ülemale poole kinnitamiseks ette panna.

Seltsi korteri asjus ei oie mingit otsust
saadud. On küll otsitud ja kaubeldud, aga
seni pole meel kohast ruumi linna keskpaigas
leitud. Häda korral üüritakse linna serwale
ruumid, kui aga sündsaid leidub.

KooSoiei ioppes kell 2 hommikut.

Ilm
oli õõssl laupäeiva ja pühapäewa wahe! Tal-
Unna ümbruses 1° külm. Ka Laanemaalt
saali .likev. Peod." öökülmadest teate. Äa
laupaewaje lumega fegalufl wihma Järele
wõls külma oodata, Jest et ilm õhtut selgeks
läks.

Loodetawasti ei kannatanud külma käes
põllud. 

F. enesetapmine.
Pühapäewa õhtul mts kas enda kohaliku

tütarlastegümnasiuml kooliõpelajanna OIM
Glagolew Pärnn maanteel 
Peterburisse minema rongi alla, kus ta
surma sai. Ta oli 22 aastat mana. Põh
jused teadmata.

F. Tulekahju. Sila õhtul kell 11
oli kommerts-uisutee majakese» tuli lahti
peasenud, saadi aga kohe salle ära kustutad»,

Hr. PkkewalehL 190#

WaStutam toimetaja P. ®tü u f • I»t>

WSljaaudta A. Pett. 

Kas Tele pole meel ostnud? jfc

J 3 ÖTHK. yTBEP. TIPAB, H
d ttiDHT. fjfil. KAXOPKA lh iiyH «itoni 4 ¥on „II

„ «»AEP. B"t> r. l A H w
- 6. B. PA6HHOBM « 3. H. OPHTRtIHK. r| H 5

linult see on kõige parem namtuisaims ch
kõige suuremast Lõuna-Wenemaa wabrikust

„Knld Kala»" *

Ilma kalata järeletehtud. A*
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Kõrge! jissctiilkknl
wöib li» nalSterahwas saada, tcttcl
lõik kolm koholllku feelt (imas nii ku  
kirjas srla-d on Ja 200 rbl. toiifflont
stzse maksta wöib. (iie bea sissetule
kuga art õiendamise jaoks. Palk ja
protsendid. Kerge kirjalik ja sõnalt!
töö. Tõsised paki uni ised J. E. tählevt
all palutakse postkontori no BOCTpofton.
Tiltilsrd kuulamised jääwad ilma

waStawota. 6662

Käivet pagaripvisk.
kes tööd tunneb ja Wene keelt räägib,
on lärmis S. Kompasna uul. nr. 12.

16,(Wfrt. Misli
on »auplus«sse tormis, Kadrintalis,
Liiwa uul. nr. 37. 6750

Olen Cal. pauwilla wabrlku
wallifufeit õigufed Saanud

Toetus, Rakweres, Malgas, Pärnus,
WiljandiS, Põltsamaal j. n. e. wobrtlu
riide- ja köicwadrtku nööride
ladu awoda. Otstn kautslont jöuulist
isikuid, keS kobalistes linnades Sri
ajamist oma peale mätta soowiwad-
Küsida Tallinnas, Inthali raamatu
kauplusest. Kopli uul. nr. 2. 

noormees
mSib korterit saada G. BaleSna uul.

nr. 16, kort. 2. 6767

i Asormecs
wöib korterit ja kosti saada Uue uul.

nr. 64, fort 10. 6765
Walge ilus

wäikene korter
on lasteta liüriltstele wSlja üürida
Mitlcnhofi uul. nr. 12, kort. 1.

2 hostilaJt
wöiwad AegmtiduS korterit ja kostt
saada. Mõtwad ka õppimises järele»
aidatud saada. Küstda Wana Kala
maja uul- nr. 9, kort. 4. 6772

pood
on Sia anda Öle uul. nr. lg. 

W. Eesli teatri.Estonia'
niiitlfjnlf ringreis.

Isttclt.t'. Vinna jaTH.Alterman«.
9rtitc|. V. Vinna jaTh-Alterma»».

Paides. A. m°!l.
„Proturor Aleksander."
Jturbniciitu l-waotuses. Motl Schiiler.

Kesknädalal, 28. mail
jääb peremehe matuse
piiewal

lliblni Srtjiniöti
kontori ja saeweskt tali
ti«S scllckA päewaks

seisma.

§>s*###•s#*•

Bl.tnttilfikn

mina kahciä nädalaks kodust ära.

T, Dr. Gd. Soonets.
ära

28. mai!   näaalals

Dr. W. Sohu.

Satahlligtz
~ ststlis, trioveri, rdie haigust, sugu
tuseivõtmcws«,oaiStcrahwa ja rehma
kiku.use haigust ivõtan wastu hom.

kclla 9—12. õhtu 1- 9.

I! pieftCjpn., JIirOBBa, w,. Jiõl
76-77, 4, Mäggi.

Man muid
Ei i:icl Tartu moont Langcbergi ma»
j<v i:r. 6. Wöiaii kõiksugu haigeid,
tjemauic- naha- ja suguoiade»hargeid
ts-iiiõ) roastu iella 9—ll e. l. B—s

ja 7—9 p. I. ell
Vr. I. ilsraellohn.
Kalwekirjast

ja liilsiistu tobiuiirjaü Hijutan as|a«
feinblihilt ja ebanialt io wõtan oma
veale elteožtumifi koitudes, Uuel
«ui. nt. 11, loti 8, flsfctdit hoo

wifiL Sekt 6424
Gifamide wastu

peliuv : -sse Vllroalaia uul. nr. 29,
tori. (i. 674 G

Muusika edasi jõudmiselt Moskwast
ta «j! jõudnud,

niüiiin klarneti iiiniiili.
©r(ti) Paukncn, E>. Tndu waant.
Jt. !Ü. fort. 9. 6735

Tiibrulmt
*n tacuiis, keS hästi Saksa keelt
iMgib, mitte nooremat kui IZaast.,
tga päem 3 wnntks 8 aa st. lapse
Kuttbe, KadrintaliS, Liiwa uul. nr.
22. jlwanof. kella õ—B p. L 

tüdrukut,
teS feeta oSlab on tarwis sööma»
MNjaSse, S. 9foorgriftanljt uul. nt. 1.

tüdrukut
tm fol)« tarwis Uueä ffietie tlubts

Äiuga uul. nr. 1. 6775

KomliKKli jiidilikiit
ett ttknteenijass tarniis Niine uul.
nr. 3, kori. 4. Raalida kella 5—7.
Sissekäik paiadnksesl. 2 6781

paalt tnlHnb tiiörufuif
•» tarwis Tellisktwi uul. nt. 17.
Äijstda poest. 6737

KoögMluilut
on tannis, kes Wene keelt räägib.
Flm« passita ja tunnistuseta mitte
tulla. Narma moont. nr- 37, fort. 6.
Tulla kella B—l 28—12 e. I. 6734

pitai Wllllzitt
on iiksiteenijaks tarwis 'Niguliste uul.

«r. 9. kort. 3. C7C4

Wnlalias tiibriib
»öib maa töö peale kohta saada,
«nrel küsida ?I!cmannt uul. nr. 19./ S.

wrt. 15. 6766
faptfljoibjalia

Otfttatjc manle Wene tiliarlafl 12—15
«aSI. Wiuc uul. nr. 11. Nüsida oere
»ci,e iuureft. 6741

k)=oaüt. tiitorfflpve. ~
kes tolm kohalist feelt niä.iib, otsib
tobia nuiljamiitilafö pai.an anute elif
mujale. SHrjah si I. tal. „s\. al|
ata anda ' (,742

fnUijannnS,
fpj vuhta töö teemab, inrmitatatfe kohe
raamatukoil ja juurde Rataskaewu
uul. nt. 14. Tallinnas. 6784

Klkgse-Ltöö-tegW^
uue ia roana leo peale, on tarwis
iknva moaiit ,:r. 48. Silluming.

Kiiiiiiikgiiiit
ON tarivis, keri LeseiSwnit löõtah,
»ShemaSse linna, sili: da VuijcnlaH

•ui. nr. 6. (,7H

RätsepaW-ltM
on tarwiS toafu Aiifol, p. siieiõberai

Jttuibe. 6748
KietMsa ciiilfiftV ~

fcfl lööd tunneb, on tarivis Liiwa
•ui. nr. 25. 6744

iinpripoisfi
Cuttuß .'luna moanl. nt. 22.mpiwll jõökotla. 6745

Siim mis mja
on müüa. Teatust saab Raua uul.

nr. 9, kod. 1. 2 6b93

£l)ltuiefcrunt
on müüa S. Pärnu maant. nr. 112.

flutomobil,
7—B inlm. jooks, on iga moodi skll»
tude jaoks odawa dinna eest wäija
üüriva. Sealsamas iebtakse ka ILtl
sugu toru kui ka teist lukusepa-tõöfl
odawa hinnaga, Kopli uulitsal.

Rammu. 2tn 6662

JTlaja
la ehituse krunt on müüa Magasini

uul. nr. 2Zr 6774

StiplrmitrttJtitiit,
pruugitud riietelapt ja Türgi ditwan
on müüa Wladtmtri uul. nr. 22,

kori 5. 6769

ira lüpsilehm
on müüa Nehatus. Wäo lülaS, Ariflli

peres. 6765

CaplcwanUcr
on mlilia Lmscnwli uul. nt. 17,1. 4.

Jitarriliniift pärust
müüdakse odawait kummut, woodi,
iavseivanker, theemastn jne. S. Tartu
maant. nr. 82, sort. 17.

jnääMsr aiianialt
hea lapsewanker, kruusi aug kogu vtn»
giga, suur aas, suured plelk-läärid,
tammepuust astja ja nöörid rõngas
tegu W. Kalamaja uul. nr. 7, k. 6.

Wähe pruugiwd

jalgratas
on müüa Lutsentait uul. nr. 2Z,

kort. 16. 6777

Oiiiiuiall müüdahst
kaks jalgratast. Türgi sobwa ja hea
reform põhjaga madrats Ringkonna
kohtu wastaS nr. 6, Pajus. 6776

Piielvapildi-aMak,
9X12, nikeldatud metall sisemusega,
koodijaga j. m., maksab uuest 48 vbi,
on odawolt müüa Warblase uul.
nr. 5, kort. 3, A. L. naha p. L

Miijl taara hädani
mi müüa Lõuna uul. nr. 8. 67W

ZlllS riieTcüapl
la kummut on müüa Kentmanni uul.

nr. 28, Ivrt. 3. 6788

Srarrtfimirr päraft
on hea hobune müüa ©. Tartu m.

nr. 68, kott 7. <5790
SerabflSTTctffiõ®
ja mih Id müüdakse odaivall Kana
uul. nr. 6, kort. 4. 67Z6

Odawalt milödW
häStt hoitud saalimõöblid S 8 rbl,
kapid, kummutid, sohwad, lauad l.
m. a. Ramm maani nr. 38, tort. 3.

prrslrr. jalgratas
oti odawait rafliia Wiru uul. pronie
nadii nr. I. 6751

Kapla taiaikiii,
head fcltfl kuulsus), mis
luured ümmargused paksu magusa
lekiedega pead kaswatawad, on müüa
iluei iurul taugumüüjate reas nr. 34.

. <X? U 3 CM on

õlelt kübarad
pestakse ja lukeritakse, ka tanud ja
kübarad garnerilalse odamall Pikal
uul. nr. 29, tort. ist, Mustapea klubi

waStaS L73Z

Ostan
mana kulda ja hõbedat ning manan
beid hinda, kullaiepp ja kromettja
txitju rvärawaS, Ploom»"»' 'örwal.

?- K. Wlllinnim. «783

. MvüdkKie riiflfliupi
r kummut, woodl, woodi eesriide-puud,
> tammepuult ait/a, palm ta gummi
. puu Nürnbergi uul. nr. 4, kott- 9.

- Uus damlmik.
3-m« reaga, on müüa Wana Kista

' maja uul. nt. LB, habemeajaja juu»
, res, Tallinnas. 2 0750

ZNunejad
I ?taiio kanad on müüa. Sealsamas

müüakse mune haudumise tarrris S.
.. Pärnu maani. nr. 0. «760

Tapsa- IFlHitaiiÄ
• head seltjl, on müüa Keemia uul.
- nt. 5, SeerrnJoi ligidal. 6757

linult rnnf nrlipiilii
5 müün varaia hinnaga suutes wälja

woliluS kõiksugu õlest kübaraid.
I ilustatud sa ilma, lasiele ning täis

kaswanutele. Palun adras st hoolega
tähele panna. Karja uul. ÜKafft m.

, lrr. l, B. Gehn. 6758
> Soowitan häid wärskeid

! worstisi
- KasanSki uul. nr. st. 6<49

vma töötoas walmlS laiud

hartast
soowitab suivilajatcle odawa Hinnaga,

'< nagu: põranda harjad 50 kop., käfl
- 30 kop-, riide 25 k., peo 45 1., tõrwa

40 j. ja kõ ai jeltst maaldrt pintslid.
Tellimised saaivad rutw ja roõima*

  tikult oSamalt tcbiui. Kaupmeestele
! proisendid. J. Wcldermann, Kuninga

uul. nr. 9. Scheti panga wastas.
Tallinnas. snlt 6t40

i Ärareijimise pärast on

kauplusekoht
lohe Jaanipõewast odawolt müüa.
Maja päriskrundt peal, krunt jõe

' äärtmõöda poole jõe rajaga,2'/z wersla
, Kebm walsalijl suure tee ääres. Kaupa
' teeb omanik M- Reisner sealsamas.

Adr..' lil. nu. 
aep. CT. KeMep-i». Wastuse jaoks mark

ligi panna. 3kr 6.00
Kellel on

würtspood
j ära anda, käidama koha veal, wäbema
- kaubaga. Palutakse adr. s. L toim.

ytPtthem tpflrtgpooD" all ära anda. J

Hürlsjiaod
on wähese kauba ja patendiga juhtu»
mife parast lobe ära anda. joomi
peale wõetakse muist kaupa tagasi.

, Kasida Söõrenst uul. nr. 3. Lk

i foupnifeslele!
Broderlfl 19, 25, 35 koo. klikk.

Cfttflfi 84, IGB kop. 100 atfif. eest.
| ©roberitub kraest tosin 90 koo.
i Müümise tunnid 4 7p. L Pikal

uul. nr. 37. 10l 6451

WTP|H|WHIJTrTWfr
J. H. Wahtriku

kirjstöodekontor,
i mis juba 12 aastat Kullasepa uul'
> nr. 3. asub, töötab jälle endist miist
' edasi ja on igal äripöewal kella

9-2 awatud. Sl 6185

Kuld 56 pr. I(iii!iüiifc>

. ja kiividega sõrmuseid,
> peale selle meel hõbe paberosfitoosisi,

naisterahwa portmanest, lusikaid, xros»
stsi, kaela-risttst ja kõiksugu HSbe-asja
müüb tmeodawate hindadega

fö. keismanni
i uurita «PluS. Rigutiöti uul. ur. 6.
. ühtegi waStaS. 4kl 6360

iljjelTpnita!
' Ligi 937 dess. maga head mustamulla
. maad on müüa, 25 werSta TfiStovoli

linnast, Kajani kubermanges. Kama
jõe ääreS, kust laewad tgaoSew labt
kätwad. 937 deSs. maa on: 125 deSs.

, haritud põldu, 300 dess. suurt metsa
, ja 12—18 aaSt. metsa üle 250 dess.
- kuna 260 dess. metsa alla 12 aaSt.

mana on. Mõisa majad on: 2 puust
eluhoonet, ait, ja karjalaut. Maa on

' wSga wiliakandew ulust muld pisut
' sauega segt. Lähemaid teateid annab

suusõnal ehk kirjalikult: rop. Ihcto
naib, K&;saH. ryS. Apceßlfl BacHibO-
Birn. 'leKi«(vn,eß-i.. Kirjad Wene ehk
Eesti keeles. Kõige parem on mõi
sas mai ehk juunikuus waadata. e

KcS pühadeks head kapa õlut
joonsih pruulida, see ostku ehi mürSkeid

Soku liimjfiii
ja langeid Eesli humalaid.

. W. Reinthali
kauplusest, Tatarsli uul. nr. 1.

! JlmuS trükist:

Kurat,
' tema sündimine, elu ja surm.
' 96 Ihk., suures kaustas. Hind 30 kop.

Lraada igast paremast raamatukaupl.
Tellimiie adr. „Ismo.ra. S

Tail. mtaMööliste W
sllfc liikmed

saaivad, praegu ilmunud raamatu:

.Inglist tõölmr rnar
ja am>",

mäljaanviaga sellekohase lepingu jä»
reie Wtr ata ft. Kukusepa raa»
matut, Cy ,Wrnu maant.

nr. 21. «729

Eestimaa mõisnikkude krcditseltst

malitsns "WW
annab põhjuSkirja 58, tähendus I. põhjal teada, et järg- <
mifeb, nime peale kirjutatud 4°]ol Eestimaa pantkirjad üheS
kupongidega:

39844 suur 200 kirjutatud nimele GuStaw Wilk, Albust >

„ 42425 „ 100 „ ~ GuStaw Wilk, Albust
„ 42428 „ 100 „ „ GuStaw Wilk, Albust
„ 20302 „ 100 „ „ HanS Wilk, Albust
„ 42420 „ 100 „ „ HanS Wilk, Albust j
» 26530 „ 100 „ „ Jüri KirSpuu, Albust j
~ 39299 „ 500 „ „ Madis Raudmann, Roigast  
„ 17257 „ 200 „ , Juhan Nauritz, Waardist 
tühjaks tunnistatakse ja peawad need, kellel nende pant- !
kirjade peale mingisuguseid õigusi on, seda kuni 1. bct
fcmbtini KJÖK, seadusliku eeskirja järele Eestimaa mõis
nikkude krcditseltst walitsuscle teada andma, waStascl korral i
tunnistatakse 41» pantkirjad tühjaks ia antakse nende oma- !
nikkudcle uued wälja.

Tallinnas, Eestimaa freöiffeKS, 23. mail 1908, ;
3230. President J. Hagemeister >

6097 2 Sekretär v Mohrenschildt. i

fPilt ilus
rümi, waka« rßfrt IMW mmrufei kimaqk. meekdtd

i fjUpfie. Prowtsor HanS Saati Bortinioi-seed hw
10l wistriknd. htinttfb, tedrctähed, koldsed pci ema»
plekid sa higistamist j, on kZiM teHwil UaoaiJ
keepidest paisu ette. ftttfips nimelt vrowisar ,

fians Saati BortimoMee?!
ja wootle ette. et iqal tükll nimi „HaaS Saa»" peal
vn. MobutanvluSteS, «wtekiveS ja vooSiosS.

gMss" iiv kop. täkk. I
Wr ; 

Kmajmalistd äiirnnnilarroniirlõiauö

W Soome sõidularmad: ~90

„fPrimula"»„Clnnea"

tr? - poolt 

Tallinnast Helsingisse,
igal esmasp. kell 6 p. f., igal neljap. kell II e. l-

Helsingist Tallinnasse,
igal kesknädalal ja laupäewal kell hom.
Agendid: Diclor kk. Keisipgis. ©rnnfarra & <l> lal.

Uus faupukauplus
Tallinnas, We»e uulitsal nr. litid, Tcmini majas.

Teatan sellega auustatud Tallinna ja ümbruskonna tacruitajatele, cl

Täielik wäljmükk!

Saapakauda aralöpeta

mise parast.
Mtdest ja nahalt saapad ja kingad, reform-kingad ja sandalid.

Alla sisseostu hinna.

Mllsliiiilltkga Kidomise raagaftn.

IH selähuhn,
Wirn ««>. Demiut majaS.

GGGGGGGGGAMAHG-ZGBMMWS
Olen weel juurde (aanuo huiga Inglise ja kõiki moodi naiste

rahwa ja laste kübaraid.

Odaw wäljamüük
kuni neUpübitii: Kraest ja slipsusi iil kop. veale, maniSkad kraega 25 k. vale.
Tl.. JJ. f Praegu saadud rinnaefifeid ja ,voodsaid meeSter. ja naister.
V»UWI3> J kraest, päeivaivarjust, kurtist, spitstst j. n. e. j. n. t

"""' Müün wähese kasuga. .JU, : j
4 Wäike Tartu maant. nr. 8. U. H, Treubeck 

  Kunst meSkikiwi materlali. Jaduweskist ,a 
Ä Turb >n tst. SaeweSkist ja kõiksugu puuioo Mp
jT juurde tormilist masinaid. Nafta motorist-
T Sooritab N. Manltsch, Tallinnas. 
? ?r« 6318 Raatuse platsi ääres nr. li!.

Kooftmife lehed.
maikuu» kustutamise alla^langenute

harkowi pollupanga pamnrjaöe
fohta, on siia jZudnud ja wSib neid meie juurest saada. 1

Kilti kanda ja Maiast pank,
Tallinnas.

Kõige suurem auuhind Londonis ISV6. aaStal-
Alvalirm m\w flbiucßii mflölu

„®btet»Hu."
___ Hea haisuga.

wfifta iga» wSrwt- |a rohukanvluses. «toult algupäraliste»

6<t Hkt ieltsjttiä Cljemla wabr. „Glover."

KtnnitufefeUs

„lakor"

põhjendatud aastal sS7Z.

Liikumata ja liikuma waranduse kinnita,
mine tule wastu.

Merel, jõgedel ja maal weetawate kaupade
kiunitamiue.

Elu skapitali) kiunitamiue.
Tallinna ja ümbruse jaoks

fücofai Cl)rlst!ansei),
pikal uul. nr. kõnetraat nr. 73.

Eestimaa kubermangu jaoks on seltsi inspektori

abiline ctutmmtuto tartvis j>--
<>«*> Hkllmir Gkkkch, Tilliiims.

MÄlkmata htliduseza
lautud wilatid 2 luige märgiga.

ProoWitnd rohunirtfa.
Täielik wastutuS iga wllati eest. lkauumeeStele ainmnüük Wenemaal

M. J. Gordalschem j™»
6cfi Tallinnas, wastu Uut turu nr. 15.
Wikatid käiwad oma headusega kSigist teistest seliekodastest üle.

H Kaarli nai. nr. 11.
I KMiöömulimitt ja riisliif liia.

W Nus! Roolwaa lisiiifliiiiinulr roafmaib. ilnö!
Allhes Hefoõtawa wilja maljapaaemiie apparadiga,
S| neubc masinatega rwiliantit.iüfe saoks.
H WW Wiljaniitmise masinaid, "HDW
Mj kõige uuemat ehituse wiist, maailma kuulsast Zimerika Johnston
Kg Harveöter Company, Batavia wabrikust.
lii Reed masinad on oma iseäranis kerge käigu, tubli wastu- VA

viõa!va ehttuseioiisi, suure tööwõimu ja ooawate hindade povlZst sW

|l| kõige paremalt soonnlawad. «D

Benno Loewensohn,

|Gr. Königstr. 37. K 1 <i "> Gr. Königstr. 37.
a»- kfiige parem tellimlsekoht •*»

igasugu uuema aja tarwituste jaoks, raanratu- sa kiwitrükikodadclc, raa-
sa Uucrilnstc-töötodai>e>e.

Tähqwabriku, aktsiaseltsi

0. J. Lehmanni
ta ilürpkkSslde lfflliriliu: flugsburgi ladu. 6l

JJ LL

Proowi ja otsusta ise.
Äj Vi* t v j XunluO fo £l|C parent

JillUQlf Jffll JPOfÖu naba cauutfcmilc abinöuu,
oma hea mSju ja lõhna poolest kuulus. Tukk 20 koo.

Kõige parem ning kauem wastu
vötjnin Autul» pidaw löhnaw õli (Oveur.) Klaas

75, I—lso kop.
litrmrih Habeme ja juuste rawitsemiseks.
JJUIUIIU. Dma hea mõsu poolest parem, kui

! keegi teine sort. Tüll 20 koo.
I fjflrta pnlbrr lutul. SiÄIFÄ

mtseks ja halwa lõhna kaotamrsels suust. Kast 25 koo.

Jniisle tolii lital.
Klaas 35 koo-

Ostmise juures pange wabrlftu nime
„Avanee" tähele.
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